

TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETO

Registro de preços para contratação, sob demanda, de empresa especializada no ramo pertinente para fornecimento de Medicamentos e Materiais hospitalares, Medicamentos e materiais para UBS, Insumos Diabéticos, Material Radiológico, Medicamentos de Mandados judiciais, Medicamento para Doação, material para agende de endemias e odontológico, destinados a Rede Pública Municipal de Saúde, conforme especificações constantes nas planilhas e Termo de Referência – Anexo I, do Edital, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas abaixo:

LOTE Nº 00001 - Medicamentos Farmácia Básica					
Descrição: Medicamentos Farmácia Básica					
SEQUENCIAL	NOME	UNID.	QUANTIDADE	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000,0000	R\$ 0,96	R\$ 9.600,00
2	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	35.000,0000	R\$ 0,03	R\$ 1.050,00
3	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000,0000	R\$ 0,05	R\$ 500,00
4	ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,0000	R\$ 0,61	R\$ 3.660,00
5	ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,0000	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00
6	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 10 ML	FRASCO	500,0000	R\$ 1,36	R\$ 680,00
7	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	COMPRIMIDO	700,0000	R\$ 0,57	R\$ 399,00
8	ALOPURINOL 300 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000,0000	R\$ 0,36	R\$ 360,00
9	AMBROXOL, CLORIDRATO DE 15 MG/5 ML XAROPE INFANTIL	FRASCO	500,0000	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00
10	AMBROXOL, CLORIDRATO DE 30 MG/5 ML XAROPE ADULTO	FRASCO	600,0000	R\$ 2,55	R\$ 1.530,00
11	AMIODARONA 200 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000,0000	R\$ 0,49	R\$ 7.350,00
12	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	45.000,0000	R\$ 0,09	R\$ 4.050,00
13	AMOXICILINA 50 MG/ML, PÓ P SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 80 ML.	FRASCO	500,0000	R\$ 5,31	R\$ 2.655,00
14	Amoxicilina 500 mg cápsula	CAPSULA	20.000,0000	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00
15	ANLÓDIPINO (BESILATO) 5 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	18.000,0000	R\$ 0,06	R\$ 1.080,00
16	ANLÓDIPINO (BESILATO) 10 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000,0000	R\$ 0,06	R\$ 600,00
17	ATENÓLOL 50 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	40.000,0000	R\$ 0,05	R\$ 2.000,00
18	ATENÓLOL 100 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000,0000	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
19	Azitromicina 500 mg comprimido	COMPRIMIDO	5.000,0000	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00
20	BROMOPRIDA 10 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	12.000,0000	R\$ 0,15	R\$ 1.800,00
21	BROMPRIDA 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20 ML	UNIDADE	500,0000	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
22	Captopril 25 mg comprimido	COMPRIMIDO	8.000,0000	R\$ 0,04	R\$ 320,00
23	CAPTÓPRIL 50 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	12.000,0000	R\$ 0,06	R\$ 720,00
24	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	35.000,0000	R\$ 0,19	R\$ 6.650,00
25	CARBONATO DE LÍCIO 300 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000,0000	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
26	CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	8.000,0000	R\$ 0,67	R\$ 5.360,00

27	CIPROFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	8.000,0000	R\$ 0,19	R\$ 1.520,00
28	CLORPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,0000	R\$ 0,35	R\$ 2.100,00
29	DEXAMETASONA, ACETATO DE 1 MG/G - CREME 10 MG	UNIDADE	1.000,0000	R\$ 1,72	R\$ 1.720,00
30	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,0000	R\$ 0,26	R\$ 780,00
31	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	35.000,0000	R\$ 0,06	R\$ 2.100,00
32	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000,0000	R\$ 0,06	R\$ 300,00
33	DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	50.000,0000	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00
34	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 10 ML	FRASCO	1.000,0000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
35	ENALAPRIL, MALEATO DE 10 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000,0000	R\$ 0,05	R\$ 750,00
36	ENALAPRIL, MALEATO DE 20 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000,0000	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
37	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000,0000	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
38	Fenitoína 100 mg comprimido	COMPRIMIDO	8.000,0000	R\$ 0,18	R\$ 1.440,00
39	FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000,0000	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00
40	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 20 ML	FRASCO	200,0000	R\$ 5,43	R\$ 1.086,00
41	FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULA	CÁPSULA	12.000,0000	R\$ 0,48	R\$ 5.760,00
42	FLUOXETINA, CLORIDRATO DE 20 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	40.000,0000	R\$ 0,06	R\$ 2.400,00
43	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000,0000	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
44	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	40.000,0000	R\$ 0,05	R\$ 2.000,00
45	HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,0000	R\$ 0,14	R\$ 840,00
46	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	50.000,0000	R\$ 0,03	R\$ 1.500,00
47	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL - FRASCO 150 ML	FRASCO	500,0000	R\$ 3,69	R\$ 1.845,00
48	IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000,0000	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00
49	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000,0000	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00
50	IBUPROFENO 100 MG/ML SUSPENSÃO ORAL - FRASCO 20 ML	FRASCO	600,0000	R\$ 2,33	R\$ 1.398,00
51	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000,0000	R\$ 0,23	R\$ 230,00
52	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000,0000	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
53	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	80.000,0000	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00
54	METFORMINA, CLORIDRATO DE 500 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	25.000,0000	R\$ 0,12	R\$ 3.000,00
55	METFORMINA, CLORIDRATO DE 850 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	65.000,0000	R\$ 0,12	R\$ 7.800,00
56	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	8.000,0000	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00
57	METRONIDAZOL 100 MG/G GELÉIA VAGINAL COM APLICADORES	UNIDADE	100,0000	R\$ 5,89	R\$ 589,00
58	NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	40.000,0000	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00
59	NIMESULIDA 100 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	30.000,0000	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
60	NISTATINA 25000 UI CREME VAGINAL - BISNAGA 60 G COM APLICADORES	UNIDADE	1.000,0000	R\$ 6,71	R\$ 6.710,00
61	OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA	CAPSULA	50.000,0000	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00
62	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,0000	R\$ 0,07	R\$ 420,00
63	PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 15 ML	FRASCO	400,0000	R\$ 1,28	R\$ 512,00
64	PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	8.000,0000	R\$ 0,06	R\$ 480,00

65	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000,0000	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
66	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE 25 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000,0000	R\$ 0,15	R\$ 750,00
67	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 40 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000,0000	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
68	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL - SACHÊ COM 27,9 G	UNIDADE	8.000,0000	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00
69	SALBUTAMOL, SULFATO DE 100 MCG/JATO DOSE AEROSOL 200 DOSES	UNIDADE	400,0000	R\$ 18,50	R\$ 7.400,00
70	SERTRALINA, CLORIDRATO DE 50 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	35.000,0000	R\$ 0,11	R\$ 3.850,00
71	SIMETICONA 40 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,0000	R\$ 0,10	R\$ 600,00
72	SIMETICONA 75 MG/ML EMULSÃO ORAL - FRASCO 15 ML	FRASCO	500,0000	R\$ 1,58	R\$ 790,00
73	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	45.000,0000	R\$ 0,09	R\$ 4.050,00
74	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	35.000,0000	R\$ 0,20	R\$ 7.000,00
75	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 + 8 MG/ML SUSPENSÃO ORAL - FRASCO 100 ML COM DOSADOR	FRASCO	100,0000	R\$ 3,10	R\$ 310,00
76	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 + 80 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000,0000	R\$ 0,18	R\$ 900,00
77	SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	12.000,0000	R\$ 0,05	R\$ 600,00
QUANTIDADE TOTAL DO LOTE			1.257.100,0000	R\$ 196.939,00	

LOTE Nº 00002 - Medicamento Hospital

Descrição: Medicamento Hospital

SEQUÊNCIA	NOME	UNID.	QUANTIDADE	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 85 G CURATIVO SAF-GEL CONVATEC	UNIDADE	15,0000	R\$ 16,50	R\$ 247,50
2	ACEBROFILINA, 25MG/ML, XAROPE ADULTO - FRASCO COM 120ML	UNIDADE	100,0000	R\$ 3,83	R\$ 383,00
3	ACEBROFILINA, 5MG/ML, XAROPE INFANTIL - FRASCO COM 120ML	UNIDADE	100,0000	R\$ 5,96	R\$ 596,00
4	ÁCIDO ASCÓRBICO, 100 MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 5 ML	UNIDADE	2.000,0000	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
5	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL.	UNIDADE	300,0000	R\$ 4,14	R\$ 1.242,00
6	ADENOSINA FOSFATO 3MG/ML INJETÁVEL	UNIDADE	50,0000	R\$ 11,97	R\$ 598,50
7	ADRENALINA 1MG/ML INJETAVEL	UNIDADE	300,0000	R\$ 1,90	R\$ 570,00
8	ÁGUA PARA AUTOCLAVE 5000ML	UNIDADE	30,0000	R\$ 13,50	R\$ 405,00
9	ÁGUA PARA INJEÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML	UNIDADE	3.000,0000	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00
10	ÁGUA PARA INJEÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5 ML	UNIDADE	3.000,0000	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00
11	AMINOFILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 24 MG/ML - AMPOLA 10 ML	UNIDADE	300,0000	R\$ 2,85	R\$ 855,00
12	AMIODARONA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA	UNIDADE	200,0000	R\$ 2,60	R\$ 520,00
13	AMPICILINA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 G	UNIDADE	400,0000	R\$ 4,25	R\$ 1.700,00
14	ANDOLBA 43 G FRASCO	UNIDADE	5,0000	R\$ 23,50	R\$ 117,50
15	ARGIROL 10% COL 5ML	UNIDADE	5,0000	R\$ 46,75	R\$ 233,75
16	ATROPINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,25MG/ML AMPOLA 1 ML	UNIDADE	300,0000	R\$ 1,90	R\$ 570,00
17	BENZILPENICILINA, BENZATINA, 1.200.000 UI, PÓ P/SUSPENSÃO INJETAVEL	UNIDADE	1.000,0000	R\$ 7,54	R\$ 7.540,00
18	BENZILPENICILINA, BENZATINA, 600.000 UI,PÓ P/ SOLUÇÃO INJETAVEL	UNIDADE	600,0000	R\$ 5,36	R\$ 3.216,00

19	BENZILPENICILINA, POTÁSSICA, ASSOCIADA A PENICILINA PROCAINADA, 100.000 UI + 300.000 UI, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	100,0000	R\$ 6,27	R\$ 627,00
20	BISACORDIL 5MG CX/20	UNIDADE	10,0000	R\$ 5,50	R\$ 55,00
21	BROMETO DE FENOTEROL 5MG/ML - 20ML	UNIDADE	20,0000	R\$ 6,50	R\$ 130,00
22	BROMETO DE IPATROPIO 0,25MG/ML - 20ML	UNIDADE	50,0000	R\$ 5,50	R\$ 275,00
23	BROMOPRIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML AMP. 2 ML	UNIDADE	2.500,0000	R\$ 1,90	R\$ 4.750,00
24	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO 0,5% SOL. INJ. COM VASO CONSTRICTOR FR. 20 ML	UNIDADE	50,0000	R\$ 16,50	R\$ 825,00
25	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO 0,5% SOL. INJ. SEM VASO	UNIDADE	50,0000	R\$ 4,07	R\$ 203,50
26	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 20MG/5ML + 2,5G/5ML - AMPOLA 5 ML	UNIDADE	2.000,0000	R\$ 2,98	R\$ 5.960,00
27	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML INJETÁVEL	UNIDADE	2.000,0000	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
28	CARVÃO ATIVADO, PÓ PRETO, INODORO, 12,01 G/MOL, C,PUREZA MÍNIMA DE 90%, REAGENTE P.A, CAS 7440-44-0.	UNIDADE	3,0000	R\$ 25,28	R\$ 75,84
29	CEFALOTINA SODICA PÓ P/ SOL. INJ. 1 G ENDOVENOSO	UNIDADE	400,0000	R\$ 4,59	R\$ 1.836,00
30	CEFTRIAXONA PÓ P/ SOL. INJ. 1 G/ML F/A ENDOVENOSO	UNIDADE	2.500,0000	R\$ 5,37	R\$ 13.425,00
31	CEFTRIAXONA PÓ P/ SOL. INJ. 1 G/ML F/A INTRAMUSCULAR	UNIDADE	200,0000	R\$ 4,90	R\$ 980,00
32	CETOPROFENO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, INTRAMUSCULAR	UNIDADE	800,0000	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
33	CIMETIDINA 150MG INJETÁVEL	UNIDADE	2.000,0000	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
34	CIPROFLOXACINO 2MG/ML FR 100ML SOL. INJ.	UNIDADE	100,0000	R\$ 9,36	R\$ 936,00
35	CITRATO DE FENTANILA 0,05mg/ML - 2ML	unidade	400,0000	R\$ 9,36	R\$ 3.744,00
36	CLINDAMICINA 150MG/ML INJ 4 ML	UNIDADE	500,0000	R\$ 3,79	R\$ 1.895,00
37	CLONIDINA 150MCG/ML 1ML SOL. INJ.	UNIDADE	50,0000	R\$ 14,75	R\$ 737,50
38	CLOPIDOGREL, 75MG, COMPRIMIDO	UNIDADE	300,0000	R\$ 0,42	R\$ 126,00
39	CLORETO DE POTASSIO 19,1% INJ -10 ML	UNIDADE	200,0000	R\$ 0,60	R\$ 120,00
40	CLORETO DE SÓDIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO. BOLSA / FRASCO 100 ML.	UNIDADE	6.000,0000	R\$ 4,08	R\$ 24.480,00
41	CLORETO DE SÓDIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO. BOLSA / FRASCO 250 ML.	UNIDADE	5.000,0000	R\$ 4,30	R\$ 21.500,00
42	CLORETO DE SÓDIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO. BOLSA / FRASCO 500 ML.	UNIDADE	3.000,0000	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
43	CLORETO DE SÓDIO, 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML	UNIDADE	300,0000	R\$ 0,32	R\$ 96,00
44	CLORIDRATO DE TRAMADOL INJETÁVEL 50MG/ML	Ampola	3.000,0000	R\$ 1,95	R\$ 5.850,00
45	CLORPROMAZINA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML.	UNIDADE	150,0000	R\$ 3,25	R\$ 487,50
46	COLAGENASE + CLORANFENICOL 30 G, POMADA DERMATOLÓGICA 0,6 U/G + 0,01 G/G	UNIDADE	30,0000	R\$ 14,09	R\$ 422,70
47	COLAGENASE SEM CLORANFENICOL 10MG POMADA TUBO 30 G	UNIDADE	100,0000	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
48	COLIRIO ANESTÉSICO FRASCO 10ML	UNIDADE	10,0000	R\$ 16,50	R\$ 165,00
49	COMPLEXO B, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML.	UNIDADE	2.000,0000	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00
50	CURATEC - HIDROGEL COM ALGINATO - 85G	UNIDADE	10,0000	R\$ 49,50	R\$ 495,00

51	DERSANI 200ML (A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, ACIDO OLEICO, ACIDO LINOLEICO, ACIDO LINOLENICO) PARA FERIDAS E ESCARAS/ NÃO É ÓLEO HIDRATANTE - FRASCO 200 ML	UNIDADE	150,0000	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00
52	DESLANÓSIDEOL SOL. INJ 0,2MG AMP 2 ML	UNIDADE	150,0000	R\$ 1,95	R\$ 292,50
53	DEXAMETASONA 0,1 MG/ ML ELIXIR SOL. ORAL FR 120 ML	FR	100,0000	R\$ 3,99	R\$ 399,00
54	DEXAMETASONA, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1 ML	UNIDADE	3.000,0000	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
55	DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA	UNIDADE	5.000,0000	R\$ 2,30	R\$ 11.500,00
56	DIAZEPAM SOL. INJETÁVEL 10 MG/2ML	UNIDADE	1.000,0000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
57	DICLOFENACO POTASSIO 75MG INJETAVEL	Ampola	400,0000	R\$ 1,55	R\$ 620,00
58	DICLOFENACO, POTASSIO, 75 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL.	Ampola	2.000,0000	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00
59	DICLOFENACO, SÓDIO, 25 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 3 ML.	UNIDADE	3.000,0000	R\$ 1,46	R\$ 4.380,00
60	DIMENIDRATO 3MG/ML+ PIRIDOXINA 5MG/ML INTRAVENOSO (EV)	UNIDADE	100,0000	R\$ 7,50	R\$ 750,00
61	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL,AMPOLA 2 ML.	UNIDADE	3.200,0000	R\$ 1,90	R\$ 6.080,00
62	DIPÍRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL (GOTAS).10ML	UNIDADE	300,0000	R\$ 2,90	R\$ 870,00
63	DOBUTAMINA CLORIDRATO, 12,5 MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 20ML	UNIDADE	300,0000	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
64	DOPAMINA 5MG INJ - AMP. 10 ML	UNIDADE	600,0000	R\$ 2,35	R\$ 1.410,00
65	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG 0,4 ML SERINGA PRE- ENCHIDA	UNIDADE	150,0000	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00
66	ETILEFRINA SOL. INJ. 10 MG/ML AMP.	UNIDADE	200,0000	R\$ 2,60	R\$ 520,00
67	FENITOINA 5% SOL. INJ. AMP 5 ML	UNIDADE	300,0000	R\$ 2,55	R\$ 765,00
68	FENOBARBITAL SÓDICO, 200 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL.	UNIDADE	200,0000	R\$ 3,60	R\$ 720,00
69	FITOMENADIONA SOL. INJ. 10 MG AMP. 1 ML (VITAMINA K)	UNIDADE	500,0000	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
70	FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOL. INJ. - 5ML	UNIDADE	100,0000	R\$ 7,50	R\$ 750,00
71	FLUNARINZINA 10MG	UNIDADE	300,0000	R\$ 0,38	R\$ 114,00
72	FUROSEMIDA, 10 MG/ML. AMPOLA 2 ML.	UNIDADE	2.000,0000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
73	GENTAMICINA SOL. INJ. 40 MG/2 ML AMP. 2 ML	UNIDADE	400,0000	R\$ 1,40	R\$ 560,00
74	GENTAMICINA SOL. INJ. 80 MG/2 ML AMP. 2 ML	UNIDADE	400,0000	R\$ 1,40	R\$ 560,00
75	GLICOSE SOL. INJ. 25% AMP. 10 ML	UNIDADE	1.000,0000	R\$ 0,89	R\$ 890,00
76	GLICOSE SOL. INJ. 50% AMP. 10 ML	UNIDADE	800,0000	R\$ 0,79	R\$ 632,00
77	HALOPERIDOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1	UNIDADE	150,0000	R\$ 2,80	R\$ 420,00
78	HEPARINA SÓDICA, 5.000 UI/ML (ENDOVENOSA). SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 5 ML.	UNIDADE	100,0000	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00
79	HIDRALAZINA, 20 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1 ML	UNIDADE	400,0000	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
80	HIDROCORTISONA, SAL ACETATO, 100 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETAVEL	UNIDADE	1.000,0000	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00
81	HIDROCORTISONA, SAL ACETATO, 500 MG, PÓ LIÓFILO P/INJETAVEL	UNIDADE	1.500,0000	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
82	ISOSSORBIDA, SAL DINITRATO, 5 MG, COMPRIMIDO	UNIDADE	600,0000	R\$ 0,32	R\$ 192,00
83	KIT TESTE RAPIDO PARA TROPONINA caixa com 25 unidades	caixa	10,0000	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
84	KOLLAGENASE (colagenase)30G, Pomada dermatológica 0,6 U/g	unidade	80,0000	R\$ 16,50	R\$ 1.320,00
85	LIDOCAINA SPRAY 10% Frasco 50ml	Frasco	20,0000	R\$ 31,60	R\$ 632,00

86	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO, 2%, COM VASO CONSTRITOR.FRASCO-AMPOLA 20 ML.	UNIDADE	200,0000	R\$ 4,90	R\$ 980,00
87	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO, 2%, GELÉIA. BISNAGA 30 G.	UNIDADE	100,0000	R\$ 4,89	R\$ 489,00
88	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO, 2%, SEM VASO CONSTRITOR.FRASCO AMPOLA 20 ML.	UNIDADE	500,0000	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
89	MEROPENEM 500MG FRASCO AMPOLA EV	Ampola	150,0000	R\$ 28,50	R\$ 4.275,00
90	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML INJ	UNIDADE	400,0000	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
91	METRONIDAZOL, 5 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. BOLSA COM 100 ML.	UNIDADE	600,0000	R\$ 3,62	R\$ 2.172,00
92	MIDAZOLAN 15 MG/ML SOL. INJ. AMP. 2ML	UNIDADE	400,0000	R\$ 1,95	R\$ 780,00
93	MORFINA, SULFATO, 10 MG/ML, SOL. INJ. AMPOLA 1 ML	UNIDADE	400,0000	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
94	NALOXONA, CLORIDRATO SOL. INJ. 0,4ML/ML AMP. 1 ML	UNIDADE	100,0000	R\$ 6,69	R\$ 669,00
95	NEOSTIGMINE SOLUÇÃO INJ.0.5MG/ML	UNIDADE	150,0000	R\$ 1,90	R\$ 285,00
96	NITRATO DE PRATA 1% SOL. OFTÁLMICA 3ML	UNIDADE	10,0000	R\$ 36,49	R\$ 364,90
97	NORADRENALINA, SOLUÇÃO INJETAVEL	UNIDADE	500,0000	R\$ 1,95	R\$ 975,00
98	NORIPORUM INJETÁVEL 20MG/ML	UNIDADE	50,0000	R\$ 35,50	R\$ 1.775,00
99	OCITOCINA, 5 UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1 ML.	UNIDADE	200,0000	R\$ 3,91	R\$ 782,00
100	OMEPRAZOL 40MG/ INJETAVEL	UNIDADE	500,0000	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00
101	ONDANSETRONA, CLORIDRATO, 2 MG/ML, INJETÁVEL.AMPOLA 2ML	UNIDADE	2.000,0000	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
102	OXACILINA, 500 MG, INJETÁVEL.	UNIDADE	400,0000	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
103	PETIDINA SOL. INJ. 50 MG/ML AMP. 2 ML	UNIDADE	400,0000	R\$ 4,19	R\$ 1.676,00
104	PROMETAZINA SOL. INJ. 50 MG/ML AMP. 2 ML	UNIDADE	600,0000	R\$ 3,38	R\$ 2.028,00
105	RIFOCINA 10MG/ML SPRAY 20ML	UNIDADE	300,0000	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
106	RINGER ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO 500ML	UNIDADE	200,0000	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
107	RINGER SIMPLES, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO.INJETÁVEL, BOLSA/FRASCO 500 ML.	Bolsa	200,0000	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
108	SALBUTAMOL, 100 MCG/DOSE, AEROSOL ORAL. FRASCO 200 DOSES.	UNIDADE	300,0000	R\$ 18,50	R\$ 5.550,00
109	SORO GLICO FISIOLÓGICO, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500 ML. SISTEMA FECHADO	Bolsa	300,0000	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
110	SORO GLICOSADO, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 250 ML.SISTEMA FECHADO.	UNIDADE	300,0000	R\$ 5,28	R\$ 1.584,00
111	SULFADIAZINA DE PRATA 1% PASTA BISNAGA 50 G	UNIDADE	250,0000	R\$ 8,50	R\$ 2.125,00
112	SULFADIAZINA DE PRATA 500 G - POTE	UNIDADE	20,0000	R\$ 53,26	R\$ 1.065,20
113	SUPOSITORIO DE GLICERINA AD CX/6	UNIDADE	10,0000	R\$ 8,50	R\$ 85,00
114	SUPOSITORIO DE GLICERINA INF. CX/6	UNIDADE	10,0000	R\$ 8,50	R\$ 85,00
115	TETRACAÍNA, CLORIDRATO, ASSOCIADA A FENILEFRINA, 1%+ 0,1%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL. FRASCO 10 ML.	UNIDADE	10,0000	R\$ 39,49	R\$ 394,90
116	TRAMADOL 100MG/2ML SOL. INJ. AMP. 2 ML	UNIDADE	2.500,0000	R\$ 2,45	R\$ 6.125,00
QUANTIDADE TOTAL DO LOTE			87.108,0000	R\$ 283.833,79	

LOTE Nº 00003 - Materiais Hospitalares

Descrição: Materiais Hospitalares

SEQUÊNCIA	NOME	UNID.	QUANTIDADE	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	AGUA OXIGENADA 10V LITRO	UNIDADE	10,0000	R\$ 8,32	R\$ 83,20
2	AGUA PARA AUTOCLAVE GALÃO 5 LITROS	UNIDADE	60,0000	R\$ 14,64	R\$ 878,40
3	AGULHA 13 X 4,5 - CAIXA 100 UNIDADES	CAIXA	40,0000	R\$ 7,75	R\$ 310,00
4	AGULHA 20 X 5,5 - CAIXA 100 UNIDADES	CAIXA	40,0000	R\$ 8,82	R\$ 352,80
5	AGULHA 25 X 06 - CAIXA 100 UNIDADES	CAIXA	40,0000	R\$ 8,29	R\$ 331,60
6	AGULHA 25 X 7,0 - CAIXA 100 UNIDADES	CAIXA	40,0000	R\$ 8,61	R\$ 344,40
7	AGULHA 25 X 8 - CAIXA 100 UNIDADES	CAIXA	40,0000	R\$ 8,39	R\$ 335,60
8	AGULHA 40 X 12 - CAIXA 100 UNIDADES	CAIXA	40,0000	R\$ 8,70	R\$ 348,00
9	ALCOOL EM 70% GEL A BASE DE ÁLCOOL 70%, TRANSPARENTE, INODORO 500G COM REGISTRO NA ANVISA	UNIDADE	30,0000	R\$ 13,50	R\$ 405,00
10	ALCÓOL ETÍLICO 70% 1000 ML - CAIXA 12 UNIDADES	CAIXA COM 12 UNIDADES	50,0000	R\$ 90,43	R\$ 4.521,50
11	ALCOOL IODADO 0,1% -1000 ML	UNIDADE	20,0000	R\$ 16,63	R\$ 332,60
12	ALGODÃO HIDROFILO 500 G	UNIDADE	40,0000	R\$ 13,40	R\$ 536,00
13	ALMOTOLIA 125 ML TRANSPARENTE	UNIDADE	10,0000	R\$ 4,61	R\$ 46,10
14	ALMOTOLIA 250 ML TRANSPARENTE	UNIDADE	10,0000	R\$ 4,67	R\$ 46,70
15	ALMOTOLIA 500 ML TRANSPARENTE	UNIDADE	10,0000	R\$ 7,48	R\$ 74,80
16	AMBU REANIMADOR MANUAL ADULTO COM RESERVATORIO SILICONE COMPLETO, COM BALÃO CONFECCIONADO EM SILICONE TRANSLÚCIDO, COM EXTENSÃO PVC	UNIDADE	2,0000	R\$ 316,17	R\$ 632,34
17	AMBU REANIMADOR MANUAL INFANTIL COM RESERVATORIO DE SILICONE COM BALÃO CONFECCIONADO EM SILICONE TRANSLÚCIDO, COM EXTENSÃO PVC	UNIDADE	2,0000	R\$ 300,46	R\$ 600,92
18	APARELHO DE AFERIR PRESSÃO COM VELCRO, COM ESTETOSCÓPIO MAGNÉTICO INTEGRADO ADULTO	UNIDADE	10,0000	R\$ 72,47	R\$ 724,70
19	ATADURA CREPE 10CM 13 FIOS X 1,25MT - PACOTE 12 UNIDADES - 1,25 MT	PACOTE COM 12 UNIDADES	100,0000	R\$ 24,06	R\$ 2.406,00
20	ATADURA CREPE 15CM 13 FIOS X 1,25MT - PACOTE 12 UNIDADES - 1,25 MT	PACOTE COM 12 UNIDADES	100,0000	R\$ 24,46	R\$ 2.446,00
21	ATADURA CREPE 20CM 13 FIOS X 1,20MT - PACOTE 12 UNIDADES - 1,25 MT	PACOTE COM 12 UNIDADES	100,0000	R\$ 27,71	R\$ 2.771,00
22	ATADURA GESSADA 12CM X 3 M - PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE COM 20 UNIDADES	10,0000	R\$ 42,39	R\$ 423,90
23	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M - PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE COM 20 UNIDADES	10,0000	R\$ 48,96	R\$ 489,60
24	AVENTAL DESCARTAVEL 30G COM MANGA G - PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE COM 10 UNIDADES	50,0000	R\$ 34,51	R\$ 1.725,50
25	AVENTAL DESCARTAVEL 30G COM MANGA M - PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE COM 10 UNIDADES	50,0000	R\$ 35,91	R\$ 1.795,50
26	AVENTAL DESCARTAVEL 30G SEM MANGA E COM TIRAS G - PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE COM 10 UNIDADES	50,0000	R\$ 34,51	R\$ 1.725,50
27	AVENTAL DESCARTÁVEL 30G SEM MANGA E COM TIRAS M - PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE COM 10 UNIDADES	300,0000	R\$ 34,51	R\$ 10.353,00
28	BLOOD BANDAGEM REDONDO BEGE - CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXA COM 500 UNIDADES	30,0000	R\$ 14,67	R\$ 440,10

29	BOLSA COLETORA DE URINA (VESICAL) DESCARPACK ESTÉRIL CAPACIDADE DE 2 LITROS	UNIDADE	200,0000	R\$ 4,36	R\$ 872,00
30	BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILIOSTOMIA DRENAVEL CONVATEC SISTEMA FECHADO COM/CLIP DE FECHAMENTO(COR DA PELE)	CAIXA COM 10 UNIDADES	15,0000	R\$ 160,06	R\$ 2.400,90
31	BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILIOSTOMIA DRENAVEL CONVATEC SISTEMA FECHADO COM/CLIP DE FECHAMENTO(TRANSPARENTE) CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA COM 10 UNIDADES	15,0000	R\$ 160,06	R\$ 2.400,90
32	BULBO ASPIRADOR PONTA DE PLASTICO Nº2	UNIDADE	20,0000	R\$ 13,50	R\$ 270,00
33	CAIXA TÉRMICA 12 LITROS PARA VACINA, COM TERMÔMETRO ACOPLADO E ALÇA PARA TRANSPORTE	UNIDADE	6,0000	R\$ 257,99	R\$ 1.547,94
34	CAMPO OPERATORIO 45CM X 50CM - PACOTE 50 UNIDADES	PACOTE COM 50 UNIDADES	30,0000	R\$ 60,83	R\$ 1.824,90
35	CAMPO OPERATORIO 23CM X 25CM - PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE COM 50 UNIDADES	30,0000	R\$ 30,47	R\$ 914,10
36	CANULA DE GUEDEL EM PVC Nº01	UNIDADE	10,0000	R\$ 3,03	R\$ 30,30
37	CANULA DE GUEDEL EM PVC Nº02	UNIDADE	10,0000	R\$ 3,03	R\$ 30,30
38	CANULA DE GUEDEL EM PVC Nº03	UNIDADE	10,0000	R\$ 3,03	R\$ 30,30
39	CANULA DE GUEDEL EM PVC Nº04	UNIDADE	10,0000	R\$ 3,03	R\$ 30,30
40	CANULA DE GUEDEL EM PVC Nº05	UNIDADE	10,0000	R\$ 3,03	R\$ 30,30
41	CARVÃO ATIVADO P.A 250 GRAMAS	UNIDADE	5,0000	R\$ 22,38	R\$ 111,90
42	CATETER INTRAVENOSO Nº16 - CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA COM 50 UNIDADES	10,0000	R\$ 39,28	R\$ 392,80
43	CATETER INTRAVENOSO Nº18 - CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA COM 50 UNIDADES	10,0000	R\$ 37,23	R\$ 372,30
44	CATETER INTRAVENOSO Nº20 - CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA COM 50 UNIDADES	20,0000	R\$ 38,23	R\$ 764,60
45	CATETER INTRAVENOSO Nº22G - CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA COM 50 UNIDADES	30,0000	R\$ 39,21	R\$ 1.176,30
46	CATETER INTRAVENOSO Nº24 - CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA COM 50 UNIDADES	30,0000	R\$ 39,21	R\$ 1.176,30
47	CATÉTER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS DESC. Nº08 PEDIÁTRICO	UNIDADE	200,0000	R\$ 2,52	R\$ 504,00
48	CATÉTER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS DESCARTÁVEL DESC. Nº12 ADULTO	UNIDADE	500,0000	R\$ 2,53	R\$ 1.265,00
49	CATÉTER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN ADULTO	UNIDADE	5,0000	R\$ 110,73	R\$ 553,65
50	CATÉTER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN INFANTIL	UNIDADE	2,0000	R\$ 105,24	R\$ 210,48
51	CATÉTER VENOSO Nº26 CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA COM 50 UNIDADES	2,0000	R\$ 101,11	R\$ 202,22
52	CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA 3MR - CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA COM 24 ENVELOPES	5,0000	R\$ 83,06	R\$ 415,30
53	CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA 3CR - CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA COM 24 ENVELOPES	5,0000	R\$ 81,34	R\$ 406,70
54	CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA 2,0 CMX1/2 - CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA COM 24 ENVELOPES	5,0000	R\$ 90,64	R\$ 453,20
55	CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA 2,0CMX1/2 - CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA COM 24 ENVELOPES	5,0000	R\$ 91,11	R\$ 455,55
56	CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA 3,0 X 1/2 - CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA COM 24 ENVELOPES	5,0000	R\$ 92,30	R\$ 461,50

57	COLAR CERVICAL DE RESGATE TAMANHO P	UNIDADE	2,0000	R\$ 17,01	R\$ 34,02
58	COLAR CERVICAL DE RESGATE TAMANHO M	UNIDADE	2,0000	R\$ 17,01	R\$ 34,02
59	COLAR CERVICAL DE RESGATE TAMANHO G	UNIDADE	2,0000	R\$ 17,01	R\$ 34,02
60	COLAR CERVICAL DE RESGATE TAMANHO GG	UNIDADE	2,0000	R\$ 17,01	R\$ 34,02
61	COLETOR (LIXEIRA) PARA USO HOSPITALAR, BRANCA DE 30 LITROS COM PEDAL DE PLÁSTICO E TAMPA	UNIDADE	5,0000	R\$ 113,25	R\$ 566,25
62	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	UNIDADE	200,0000	R\$ 3,52	R\$ 704,00
63	COLETOR PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA N.06 COM PRESERVATIVO	UNIDADE	300,0000	R\$ 1,63	R\$ 489,00
64	COLETOR PERFUROCORTANTE 20 LITROS OURO	UNIDADE	300,0000	R\$ 6,89	R\$ 2.067,00
65	COLETOR PERFUROCORTANTE 3 LITROS OURO	UNIDADE	200,0000	R\$ 2,71	R\$ 542,00
66	COLETOR PERFUROCORTANTE 7 LITROS OURO	UNIDADE	200,0000	R\$ 5,65	R\$ 1.130,00
67	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 CM 9 FIOS PACOTE COM 500 UNIDADES	PACOTE	200,0000	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
68	CONJUNTO DE PÁS ADESIVAS ADULTO PARA DESFRIBILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO EASYSHOCK TOT	Pacote	4,0000	R\$ 1.096,98	R\$ 4.387,92
69	CONJUNTO DE PÁS ADESIVAS INFANTIL PARA DESFRIBILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO EASYSHOCK TOT	Pacote	4,0000	R\$ 937,69	R\$ 3.750,76
70	CONJUNTO DE UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO COMPLETO (FRASCO, MANGUEIRA E MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO) ADULTO	UNIDADE	25,0000	R\$ 31,20	R\$ 780,00
71	CURATIVO SAF GEL HIDROGEL COM ALGINATO - TUBO 85 GRAMAS	UNIDADE	15,0000	R\$ 55,63	R\$ 834,45
72	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO EASYCHOCK PARA USO ADULTO E PEDIÁTRICO - PORTÁTIL	unidade	1,0000	R\$ 8.814,63	R\$ 8.814,63
73	Detector Fetal Digital Completo	UNIDADE	3,0000	R\$ 375,70	R\$ 1.127,10
74	DETERGENTE ENZIMATICO 1 LITRO 4 ENZIMAS	UNIDADE	40,0000	R\$ 21,63	R\$ 865,20
75	DETERGENTE ENZIMATICO 5 LITROS 4 ENZIMAS	UNIDADE	20,0000	R\$ 79,69	R\$ 1.593,80
76	DISPENSER DE ÁLCOOL EM GEL DE PAREDE	UNIDADE	3,0000	R\$ 34,37	R\$ 103,11
77	DRENO PENROSE DE LATÉX NATURAL N° 3	UNIDADE	20,0000	R\$ 3,17	R\$ 63,40
78	DRENO DE TÓRAX N° 10	UNIDADE	2,0000	R\$ 10,26	R\$ 20,52
79	DRENO DE TÓRAX N° 28	UNIDADE	5,0000	R\$ 10,52	R\$ 52,60
80	DRENO DE TÓRAX N° 32	UNIDADE	5,0000	R\$ 13,12	R\$ 65,60
81	ELETRODO DESCARTAVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA COM 50 UNIDADES	15,0000	R\$ 10,16	R\$ 152,40
82	ELETRODO PADPACK COM CARTUCHO BATERIA - HEARTSINE - ADULTO SAMARITAN PADPAK	UNIDADE	2,0000	R\$ 2.715,67	R\$ 5.431,34
83	ELETRODO PARA BISTURI ELÉTRICO - 12 MODELOS (FACA, BOLA, ALÇA, AGULHA, E DEPILAÇÃO)	UNIDADE	2,0000	R\$ 189,66	R\$ 379,32
84	EQUIPO EXTENSOR 2 VIAS LUER	UNIDADE	400,0000	R\$ 3,63	R\$ 1.452,00
85	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL/FLEXÍVEL	UNIDADE	20.000,0000	R\$ 0,71	R\$ 14.200,00
86	EQUIPO MACROGOTAS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UNIDADE	600,0000	R\$ 1,48	R\$ 888,00
87	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL COMPLETO	UNIDADE	50,0000	R\$ 1,77	R\$ 88,50
88	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE COM 100 UNIDADES	30,0000	R\$ 24,76	R\$ 742,80

89	ESCOVA DE ASSEPSIA DESCARTÁVEL COM IODOPOVIDONA 10% (PVPI, DEGERMANTE, ESPONJA, ESCOVA)	UNIDADE	10,0000	R\$ 3,15	R\$ 31,50
90	ESCOVA PARA ASSEPSIA DESCARTÁVEL COM PVPI	UNIDADE	50,0000	R\$ 2,64	R\$ 132,00
91	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, BRANCO, FÁCIL DE RASGAR, TECIDO 100% ALGODÃO COM ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E ÓXIDO DE ZINCO COM TAMANHO DE 10X4,5 COM CAPA	UNIDADE	400,0000	R\$ 9,80	R\$ 3.920,00
92	ESPATULA DE AYRES PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	10,0000	R\$ 9,45	R\$ 94,50
93	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G	UNIDADE	600,0000	R\$ 1,45	R\$ 870,00
94	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M	UNIDADE	800,0000	R\$ 1,31	R\$ 1.048,00
95	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P	UNIDADE	500,0000	R\$ 1,29	R\$ 645,00
96	FIO GUIA BOUGIE PARA INTUBAÇÃO N° 06	UNIDADE	10,0000	R\$ 71,10	R\$ 711,00
97	FIO GUIA BOUGIE PARA INTUBAÇÃO N° 10	UNIDADE	10,0000	R\$ 71,10	R\$ 711,00
98	FIO GUIA BOUGIE PARA INTUBAÇÃO N° 15	UNIDADE	5,0000	R\$ 71,10	R\$ 355,50
99	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO TAMANHO ADULTO	UNIDADE	2,0000	R\$ 38,21	R\$ 76,42
100	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO TAMANHO INFANTIL	UNIDADE	2,0000	R\$ 35,47	R\$ 70,94
101	FIO NYLON 0 COM AGULHA 2,0 CM 3/8 CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA COM 24 UNIDADES	15,0000	R\$ 32,13	R\$ 481,95
102	FIO NYLON 2.0 COM AGULHA 2,0 CM 3/8 CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA COM 24 UNIDADES	20,0000	R\$ 31,71	R\$ 634,20
103	FIO NYLON 3.0 COM AGULHA 2,0 CM 3/8 CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA COM 24 UNIDADES	20,0000	R\$ 32,73	R\$ 654,60
104	FIO NYLON 4.0 COM AGULHA 2,0 CM 3/8 CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA COM 24 UNIDADES	20,0000	R\$ 31,71	R\$ 634,20
105	FIO NYLON 5.0 COM AGULHA 2,0 CM 3/8 CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA COM 24 UNIDADES	15,0000	R\$ 32,66	R\$ 489,90
106	FIO NYLON 6.0 COM AGULHA 20 MM 3/8 CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA COM 24 UNIDADES	2,0000	R\$ 65,30	R\$ 130,60
107	FITA ADESIVA CREPE BRANCA 19MM X 50 METROS	UNIDADE	20,0000	R\$ 5,39	R\$ 107,80
108	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30 METROS	UNIDADE	30,0000	R\$ 3,94	R\$ 118,20
109	FITA MICROPORE ROLO 2,5MM X 4,5 METROS	UNIDADE	150,0000	R\$ 4,30	R\$ 645,00
110	FITA MICROPORE ROLO 50 MM X 10 METROS	UNIDADE	150,0000	R\$ 6,49	R\$ 973,50
111	FIXADOR CITOLOGICO 100 ML	UNIDADE	20,0000	R\$ 11,44	R\$ 228,80
112	FLEET ENEMA FRASCO COM 130 ML	UNIDADE	100,0000	R\$ 7,53	R\$ 753,00
113	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G, PACOTE COM 8 UNIDADES (CRIANÇA DE 12 KG ACIMA)	PACOTE COM 8 UNIDADES	20,0000	R\$ 24,18	R\$ 483,60
114	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M, PACOTE COM 8 UNIDADES (PARA CRIANÇA ATÉ 2 ANOS)	PACOTE COM 8 UNIDADES	15,0000	R\$ 18,50	R\$ 277,50
115	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P, PACOTE COM 8 UNIDADES (RECEM-NASCIDO)	PACOTE COM 8 UNIDADES	5,0000	R\$ 18,50	R\$ 92,50
116	FRALDAS DESCARTAVEL GERIATRICAS, TAMANHO G - PACOTE COM 8 UNIDADES	PACOTE COM 8 UNIDADES	40,0000	R\$ 2,50	R\$ 100,00
117	FRALDAS DESCARTAVEL GERIATRICAS, TAMANHO M - PACOTE COM 8 UNIDADES	PACOTE COM 8 UNIDADES	40,0000	R\$ 2,30	R\$ 92,00
118	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO 300ML	UNIDADE	1.000,0000	R\$ 0,77	R\$ 770,00
119	GEL PARA ULTRASSOM GALÃO DE 5KG	UNIDADE	20,0000	R\$ 27,97	R\$ 559,40
120	GLICERINA 1L	UNIDADE	12,0000	R\$ 43,12	R\$ 517,44

121	GLUTARALDEÍDO II 2% - 28 DIAS - GALÃO DE 5 LITROS	GALÃO DE 5 LITROS	6,0000	R\$ 70,07	R\$ 420,42
122	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - BRANCO - GRAMATURA 45G - PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE COM 10 UNIDADES	10,0000	R\$ 6,62	R\$ 66,20
123	INDICADOR BIOLÓGICO 24 HORAS - CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA COM 10 UNIDADES	10,0000	R\$ 26,79	R\$ 267,90
124	INDICADOR QUÍMICO INTEGRADOR CLASSE 6 - CAIXA COM 250 UNIDADES	CAIXA COM 250 UNIDADES	10,0000	R\$ 192,50	R\$ 1.925,00
125	JALECO TNT DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL COM MANGA LONGA GG, COR BRANCA, GRAMATURA 40 GRAMAS, ABERTURA FRONTAL - PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE COM 10 UNIDADES	10,0000	R\$ 30,57	R\$ 305,70
126	KIT ADULTO INALADOR PARA NEBULIZADOR COM MÁSCARA (MICRONEBULIZADOR) PARA APARELHO DE AEROSOL.	UNIDADE	12,0000	R\$ 11,03	R\$ 132,36
127	KIT DE MÁSCARA LARÍNGEA	UNIDADE	2,0000	R\$ 225,63	R\$ 451,26
128	KITS PARA TESTES RÁPIDOS DE ENSAIO IMUNOCROMATOGRÁFICO, DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENOS DE SARS-COV-2 EM AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINGE DE HUMANOS, COM SENSIBILIDADE ACIMA DE 90% (KIT COM SWAB)	UNIDADE	4.000,0000	R\$ 8,68	R\$ 34.720,00
129	LAMINA DE BISTURI Nº 11 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	5,0000	R\$ 32,37	R\$ 161,85
130	LAMINA DE BISTURI Nº 12 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	5,0000	R\$ 32,37	R\$ 161,85
131	LAMINA DE BISTURI Nº 15 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	15,0000	R\$ 30,77	R\$ 461,55
132	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	15,0000	R\$ 28,97	R\$ 434,55
133	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	15,0000	R\$ 210,00	R\$ 3.150,00
134	LÂMINA RETA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 1	UNIDADE	2,0000	R\$ 166,67	R\$ 333,34
135	LÂMINA RETA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 2	UNIDADE	2,0000	R\$ 166,67	R\$ 333,34
136	LÂMINA RETA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 3	UNIDADE	2,0000	R\$ 166,67	R\$ 333,34
137	LÂMINA RETA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 4	UNIDADE	2,0000	R\$ 166,67	R\$ 333,34
138	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT 20 G 2 X 0,90 M BRANCO COM ELÁSTICO - PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE COM 100 UNIDADES	20,0000	R\$ 12,50	R\$ 250,00
139	LONA DE TRANSFERENCIA PACIENTE (RESGATE E EMERGENCIA) TAMANHO PADRÃO 178 X 72CM, EM MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE ATÉ 160KG, COM ALÇAS LATERAIS.	UNIDADE	5,0000	R\$ 188,19	R\$ 940,95
140	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.5	UNIDADE	50,0000	R\$ 2,53	R\$ 126,50
141	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0	UNIDADE	400,0000	R\$ 1,47	R\$ 588,00
142	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	UNIDADE	300,0000	R\$ 1,49	R\$ 447,00
143	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	UNIDADE	100,0000	R\$ 1,47	R\$ 147,00
144	LUVA DE LÁTEX PROFISSIONAL DE PROCEDIMENTO G GRANDE - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNIDADES	60,0000	R\$ 24,67	R\$ 1.480,20
145	LUVA DE LÁTEX PROFISSIONAL DE PROCEDIMENTO GG EXTRA GRANDE - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNIDADES	20,0000	R\$ 25,53	R\$ 510,60

146	LUVA DE LÁTEX PROFISSIONAL DE PROCEDIMENTO M MÉDIO - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNIDADES	200,0000	R\$ 24,26	R\$ 4.852,00
147	LUVA DE LÁTEX PROFISSIONAL DE PROCEDIMENTO P PEQUENA - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNIDADES	150,0000	R\$ 24,56	R\$ 3.684,00
148	LUVA DE LÁTEX PROFISSIONAL DE PROCEDIMENTO PP - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNIDADES	40,0000	R\$ 24,54	R\$ 981,60
149	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA PARA RESGATE ADULTO - MEDIDA 2,10 X 1,40 CM	UNIDADE	15,0000	R\$ 8,81	R\$ 132,15
150	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO - ADULTO	UNIDADE	150,0000	R\$ 19,29	R\$ 2.893,50
151	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO - INFANTIL	UNIDADE	50,0000	R\$ 20,24	R\$ 1.012,00
152	MASCARA N.95 BRANCA, SEM FILTRO, COM ELASTICO. REGISTRO NA ANVISA	UNIDADE	800,0000	R\$ 3,74	R\$ 2.992,00
153	MASCARA TRIPLA COM ELASTICO BRANCA DE TRIPLA CAMADA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA COM 50 UNIDADES	400,0000	R\$ 5,17	R\$ 2.068,00
154	MICRONEBULIZADOR COMPLETO (ROSCA) PARA APARELHO DE OXIGENIO - ADULTO	UNIDADE	20,0000	R\$ 9,86	R\$ 197,20
155	MICRONEBULIZADOR COMPLETO (ROSCA) PARA APARELHO DE OXIGENIO - INFANTIL	UNIDADE	12,0000	R\$ 10,63	R\$ 127,56
156	NEBULIZADOR INALADOR HOSPITALAR 4 SAÍDAS, SILENCIOSO, BIVOLT	UNIDADE	3,0000	R\$ 1.622,00	R\$ 4.866,00
157	OCULOS DE PROTEÇÃO USO HOSPITALAR BRANCO/TRANSPARENTE	UNIDADE	30,0000	R\$ 4,46	R\$ 133,80
158	OTOSCOPIO MEDICO CLINICO COMPLETO	UNIDADE	3,0000	R\$ 300,04	R\$ 900,12
159	OXIMETRO DE DEDO DIGITAL	UNIDADE	12,0000	R\$ 107,67	R\$ 1.292,04
160	PAPAGAIO DE ALUMINIO	UNIDADE	2,0000	R\$ 129,16	R\$ 258,32
161	PAPEL CREPADO 30X40 Caixa com 500 unidades	caixa	10,0000	R\$ 202,93	R\$ 2.029,30
162	PAPEL CREPADO 40X40 caixa com 500 unidades	caixa	5,0000	R\$ 208,64	R\$ 1.043,20
163	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X100 M GRAMATURA 60G	UNIDADE	8,0000	R\$ 123,38	R\$ 987,04
164	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - 30 CM X 100 M	UNIDADE	8,0000	R\$ 136,04	R\$ 1.088,32
165	PAPEL GRAU CIRURGICO 400 MM X 100 M GRAMATURA 60 G	UNIDADE	8,0000	R\$ 163,73	R\$ 1.309,84
166	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA (ECG) 216 MM X 20 M	UNIDADE	30,0000	R\$ 37,94	R\$ 1.138,20
167	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA (ECG) 80 MM X 20 M	UNIDADE	30,0000	R\$ 20,61	R\$ 618,30
168	PAPEL TOALHA EXTRA BRANCO NÃO RECICLADO INTERFOLHA, 100 % CELULOSE VIRGEM DE ALTA QUALIDADE, SEM CHEIRO, DOBRA V, 22 G, 20 X 23 CM, FOLHA DUPLA, PACOTE COM 1000 FOLHAS.	PACOTE COM 1000 FOLHAS	300,0000	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
169	PLACA DE ALGINATO DE CÁLCIO	UNIDADE	40,0000	R\$ 36,84	R\$ 1.473,60
170	PLACA DE HIDROCOLÓIDE SEM ESPUMA - CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA COM 10 UNIDADES	10,0000	R\$ 70,86	R\$ 708,60
171	POTE COLETOR DE URINA ESTÉRIL 80 ML	UNIDADE	50,0000	R\$ 0,40	R\$ 20,00
172	POVIDINE PVPI TOPICO 1 LITRO	UNIDADE	15,0000	R\$ 46,34	R\$ 695,10
173	PRANCHA RÍGIDA	UNIDADE	1,0000	R\$ 512,93	R\$ 512,93
174	PROPÉ DESCARTÁVEL, GRAMATURA 30G, PARA SAPATO NUMERO 42. CAIXA COM 50 PARES.	CAIXA COM 100 UNIDADES	20,0000	R\$ 8,51	R\$ 170,20
175	PVPI DEGERMANTE 10% (IODO ATIVO A 1%) - FRASCO 1 LITRO	UNIDADE	10,0000	R\$ 53,97	R\$ 539,70

176	REGULADOR DE PRESSÃO COM FLUXÔMETRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO 15 L / MIN	UNIDADE	8,0000	R\$ 384,43	R\$ 3.075,44
177	REMOVEDOR DE ESPARADRAPO 500 ML (REMOVEDOR DE ESPARADRAPO)	UNIDADE	10,0000	R\$ 42,50	R\$ 425,00
178	ROLO DE PAPEL LENÇOL DE COR BRANCA ABSOLUTA 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO E ABSORÇÃO, SEM CHEIRO, 70X50 CM, 40G/M²	UNIDADE	400,0000	R\$ 19,03	R\$ 7.612,00
179	SABONETE LIQUIDO PEROLADO PARA SABONETEIRA DE PAREDE - 5 LITROS	GALÃO DE 5 LITROS	20,0000	R\$ 29,70	R\$ 594,00
180	SACO COLETOR DE URINA CAPACIDADE 2 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE COM 100 UNIDADES	2.000,0000	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00
181	SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 60 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE COM 100 UNIDADES	50,0000	R\$ 34,89	R\$ 1.744,50
182	SACO/BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO PARA Sonda DE DEMORA - CAPACIDADE DE 2000 ML	UNIDADE	200,0000	R\$ 3,94	R\$ 788,00
183	SCALP Nº21 PVC - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	60,0000	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
184	SCALP Nº23 PVC - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	30,0000	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60
185	SCALP Nº25 PVC - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	15,0000	R\$ 54,60	R\$ 819,00
186	SELADORA PEDAL 30 CM SELA E CORTA SACOS PLÁSTICOS, AQUECIMENTO INSTANTÂNEO - 220 VOLTS	UNIDADE	2,0000	R\$ 735,55	R\$ 1.471,10
187	SERINGA DE CARTÃO 1 ML COM AGULHA 13X3,8 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	50,0000	R\$ 25,08	R\$ 1.254,00
188	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM AGULHA 25X6 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	80,0000	R\$ 28,95	R\$ 2.316,00
189	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM AGULHA 25X7 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	60,0000	R\$ 31,80	R\$ 1.908,00
190	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM AGULHA 25X7 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	80,0000	R\$ 26,80	R\$ 2.144,00
191	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML COM AGULHA 25 X 7 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	80,0000	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00
192	SOLUÇÃO PARA BIÓPSIA A BASE DE FORMOL 10% TAMPONADA - FRASCO DE 20 ML	UNIDADE	10,0000	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
193	SONDA DE FOLEY Nº 14 (2 VIAS)	UNIDADE	80,0000	R\$ 3,20	R\$ 256,00
194	SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS)	UNIDADE	80,0000	R\$ 3,12	R\$ 249,60
195	SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS)	UNIDADE	80,0000	R\$ 3,31	R\$ 264,80
196	SONDA DE FOLEY Nº 20 (2 VIAS)	UNIDADE	80,0000	R\$ 3,67	R\$ 293,60
197	SONDA NASOENTÉRICA Nº 10	UNIDADE	10,0000	R\$ 12,30	R\$ 123,00
198	SONDA NASOENTÉRICA Nº 12	UNIDADE	10,0000	R\$ 12,30	R\$ 123,00
199	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA PVC Nº 14 - CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA COM 10 UNIDADES	10,0000	R\$ 30,63	R\$ 306,30
200	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA PVC Nº 16 - CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA COM 10 UNIDADES	10,0000	R\$ 30,63	R\$ 306,30
201	SONDA TRAQUEAL Nº 04 - CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA COM 10 UNIDADES	10,0000	R\$ 9,45	R\$ 94,50
202	SONDA TRAQUEAL Nº 08 - CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA COM 10 UNIDADES	10,0000	R\$ 9,50	R\$ 95,00
203	SONDA TRAQUEAL Nº 12 - CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA COM 10 UNIDADES	10,0000	R\$ 9,31	R\$ 93,10

204	SONDA TRAQUEAL N° 14 - CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA COM 10 UNIDADES	10,0000	R\$ 9,84	R\$ 98,40
205	SONDA URETRAL N° 10 - CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA COM 10 UNIDADES	50,0000	R\$ 7,66	R\$ 383,00
206	SONDA URETRAL N° 12 - CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA COM 10 UNIDADES	100,0000	R\$ 7,84	R\$ 784,00
207	SONDA URETRAL N° 14 - CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA COM 10 UNIDADES	50,0000	R\$ 8,25	R\$ 412,50
208	SONDA URETRAL N° 8 - CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA COM 10 UNIDADES	50,0000	R\$ 7,81	R\$ 390,50
209	SUPORTE PARA LENÇOL HOSPITALAR 50 CM	UNIDADE	6,0000	R\$ 175,99	R\$ 1.055,94
210	TALA MOLDÁVEL ARAMADA EM EVA 53 X 8 - TAMANHO P AZUL	UNIDADE	10,0000	R\$ 18,88	R\$ 188,80
211	TALA MOLDÁVEL ARAMADA EM EVA 63 X 9 - TAMANHO M LARANJA	UNIDADE	10,0000	R\$ 18,52	R\$ 185,20
212	TALA MOLDÁVEL ARAMADA EM EVA 86 X 10 TAMANHO G - VERDE	UNIDADE	10,0000	R\$ 18,41	R\$ 184,10
213	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UNIDADE	50,0000	R\$ 19,99	R\$ 999,50
214	TERMÔMETRO CLÍNICO PRISMATICO	UNIDADE	30,0000	R\$ 31,00	R\$ 930,00
215	TERMÔMETRO DIGITAL COM MÁXIMO E MÍNIMO, COM ALARME INTERNO E EXTERNO	UNIDADE	10,0000	R\$ 95,51	R\$ 955,10
216	TESTE BOWIE DICK PARA ESTERILIZAÇÃO	UNIDADE	60,0000	R\$ 19,88	R\$ 1.192,80
217	TINTURA DE IODO 2% DE USO EXTERNO - FRASCO 1 LITRO	UNIDADE	5,0000	R\$ 148,08	R\$ 740,40
218	TOUCA SANFONADA BRANCA - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE COM 100 UNIDADES	60,0000	R\$ 7,49	R\$ 449,40
219	TUBO DE LATEX FINO PARA GARROTE - ROLO DE 15 METROS	UNIDADE	2,0000	R\$ 80,00	R\$ 160,00
220	TUBO DE SILICONE 203 PARA OXIGÊNIO - ROLO DE 15 METROS	UNIDADE	2,0000	R\$ 5,50	R\$ 11,00
221	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 MM COM BALÃO	UNIDADE	30,0000	R\$ 4,30	R\$ 129,00
222	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0 MM COM BALÃO	UNIDADE	30,0000	R\$ 4,49	R\$ 134,70
223	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 MM COM BALÃO	UNIDADE	30,0000	R\$ 4,82	R\$ 144,60
224	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 MM COM BALÃO	UNIDADE	30,0000	R\$ 4,85	R\$ 145,50
225	TUBO TRAQUEOSTOMIA 10 COM BALÃO	UNIDADE	20,0000	R\$ 22,70	R\$ 454,00
226	TUBO TRAQUEOSTOMIA 8.0 COM BALÃO	UNIDADE	20,0000	R\$ 23,35	R\$ 467,00
227	VASELINA LIQUIDA FRASCO DE 1 LITRO	UNIDADE	8,0000	R\$ 49,03	R\$ 392,24
QUANTIDADE TOTAL DO LOTE			41.009,0000	R\$ 271.710,02	

LOTE N° 00004 - Medicamento Ordem Judicial e Doação

Descrição: Medicamento Ordem Judicial e Doação

SEQUÊNCIA	NOME	UNID.	QUANTIDADE	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	Addera 50.000 UI	UNIDADE	50,0000	R\$ 26,18	R\$ 1.309,00
2	ADVANTAN 1 MG/G CREME DERMATOLÓGICO	UNIDADE	15,0000	R\$ 69,12	R\$ 1.036,80
3	AGULHA DE INSULINA 4 MM CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	12,0000	R\$ 17,38	R\$ 208,56
4	ARADOIS 50MG COMPRIMIDO (NÃO SUBSTITUIR A MARCA)	UNIDADE	1.000,0000	R\$ 0,27	R\$ 270,00
5	ATESTO 250 MG/ML INJETÁVEL (NÃO SUBSTITUIR A MARCA)	AMPOLA	15,0000	R\$ 373,47	R\$ 5.602,05
6	BACLOFENO 10MG COMPRIMIDO	UNIDADE	3.000,0000	R\$ 0,21	R\$ 630,00

7	BOLSA DE COLOSTOMIA OPACA CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	50,0000	R\$ 131,37	R\$ 6.568,50
8	CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	400,0000	R\$ 0,12	R\$ 48,00
9	CILOSTAZOL 100 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	800,0000	R\$ 0,62	R\$ 496,00
10	CREME UREADIN 20% HIDRATANTE FRASCO COM 50 G	UNIDADE	15,0000	R\$ 77,07	R\$ 1.156,05
11	DEPAKOTE ER 500MG COMPRIMIDO	UNIDADE	800,0000	R\$ 3,30	R\$ 2.640,00
12	DIAMICRON MR 30MG COMPRIMIDO (NÃO SUBSTITUIR A MARCA)	UNIDADE	1.000,0000	R\$ 1,63	R\$ 1.630,00
13	DIAMICRON MR 60MG COMPRIMIDO (NÃO SUBSTITUIR A MARCA)	UNIDADE	2.000,0000	R\$ 2,68	R\$ 5.360,00
14	DOXAZOSINA 2MG COMPRIMIDO	UNIDADE	400,0000	R\$ 0,08	R\$ 32,00
15	DOXAZOSINA 4MG COMPRIMIDO	UNIDADE	400,0000	R\$ 0,19	R\$ 76,00
16	DROSPIRENONA 3MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG	CAIXA 28 COMPRIMIDOS	15,0000	R\$ 26,50	R\$ 397,50
17	EMPROL XR 100MG COMPRIMIDO (NÃO SUBSTITUIR A MARCA)	UNIDADE	1.200,0000	R\$ 2,78	R\$ 3.336,00
18	FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	400,0000	R\$ 0,30	R\$ 120,00
19	FÓRMULA INFANTIL PREGOMIM PEPTI LATA 400 GRAMAS	LATA 400 GRAMAS	40,0000	R\$ 186,06	R\$ 7.442,40
20	FORMULA PARA NUTRIÇÃO TROPHIC 1.5 1 LITRO	UNIDADE	300,0000	R\$ 35,28	R\$ 10.584,00
21	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ISOSOURCE 1,5 SEM SABOR 1 LITRO	UNIDADE	200,0000	R\$ 31,28	R\$ 6.256,00
22	HIXIZINE 25MG COMPRIMIDO	UNIDADE	500,0000	R\$ 1,10	R\$ 550,00
23	INSULINA FIASP ASPARTE (REFIL FRASCO - NÃO É CANETA)	UNIDADE	30,0000	R\$ 62,16	R\$ 1.864,80
24	INSULINA HUMALOG - REFIL OU CANETA	UNIDADE	50,0000	R\$ 35,10	R\$ 1.755,00
25	INSULINA TOUJEO SOLUSTAR (CANETA)	UNIDADE	40,0000	R\$ 220,10	R\$ 8.804,00
26	INSULINA TRESIBA CANETA COM SISTEMA DE APLICAÇÃO COMPLETO	unidade	60,0000	R\$ 200,62	R\$ 12.037,20
27	JANUMET 50/850 MG (NÃO SUBSTITUIR A MARCA)	UNIDADE	800,0000	R\$ 4,75	R\$ 3.800,00
28	JARDIANCE 25MG (NÃO SUBSTITUIR A MARCA)	COMPRIMIDO	1.000,0000	R\$ 8,86	R\$ 8.860,00
29	LABIRIN 24 MCG (NÃO SIBSTITUIR A MARCA)	COMPRIMIDO	1.000,0000	R\$ 0,89	R\$ 890,00
30	LEITE APTAMIL ACTIVE - 0 A 36 MESES LATA 800 G	LATA	25,0000	R\$ 116,80	R\$ 2.920,00
31	LEITE NAN 01 - 0 A 6 MESES LATA 800 G	LATA	25,0000	R\$ 72,27	R\$ 1.806,75
32	LEITE NAN 02 - 6 A 12 MESES LATA 800 G	LATA	25,0000	R\$ 76,50	R\$ 1.912,50
33	LEITE NESTOGENO 2 LATA 800 G	LATA	25,0000	R\$ 58,60	R\$ 1.465,00
34	LOÇÃO HIDRATANTE CREMOSA FISIOGEL PARA PELES SECAS E SENSÍVEIS 400ML	FRASCO	15,0000	R\$ 101,06	R\$ 1.515,90
35	MILGAMA 150MG COMPRIMIDO (NÃO SUBSTITUIR A MARCA)	COMPRIMIDO	800,0000	R\$ 2,54	R\$ 2.032,00
36	NOVANLO 2,5 MG COMPRIMIDO (NÃO SUBSTITUIR A MARCA)	COMPRIMIDO	1.000,0000	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00
37	OXIBUTINA, CLORIDRATO DE 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	800,0000	R\$ 1,18	R\$ 944,00
38	OZEMPIC 1 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	CANETA	15,0000	R\$ 1.186,30	R\$ 17.794,50
39	PENTOXIFILINA 400MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,0000	R\$ 1,78	R\$ 5.340,00
40	PURAN T4 75 MCG (NÃO SUBSTITUIR A MARCA)	COMPRIMIDO	400,0000	R\$ 0,42	R\$ 168,00
41	RETEMIC UD 10MG (NÃO SUBSTITUIR A MARCA)	UNIDADE	1.200,0000	R\$ 3,49	R\$ 4.188,00
42	RIVAROXABANA 20MG COMPRIMIDO	UNIDADE	400,0000	R\$ 0,30	R\$ 120,00
43	SABONETE LIQUIDO FISIOGEL 400ML	frasco	15,0000	R\$ 89,63	R\$ 1.344,45

44	SACO COLETOR DE URINA CAPACIDADE 2 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	30,0000	R\$ 41,32	R\$ 1.239,60
45	SELOZOK 50MG (NÃO SUBSTITUIR A MARCA)	COMPRIMIDO	1.000,0000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
46	SOMALGIN CARDIO 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.600,0000	R\$ 0,66	R\$ 1.056,00
47	SONDA URETRAL N° 08 CURTA	UNIDADE	1.000,0000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
48	SONDA URETRAL N° 12 CURTA	UNIDADE	4.000,0000	R\$ 0,63	R\$ 2.520,00
49	SUPLEMENTO ALIMENTAR FORTINI PLUS LATA 400 G	UNIDADE	15,0000	R\$ 65,13	R\$ 976,95
50	SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTREN SENIOR LATA 740 G	LATA	40,0000	R\$ 171,67	R\$ 6.866,80
51	TIZANIDINA, CLORIDRATO DE 2MG COMPRIMIDO	UNIDADE	1.000,0000	R\$ 1,74	R\$ 1.740,00
52	TRAYENTA 5MG (NÃO SUBSTITUIR A MARCA)	COMPRIMIDO	500,0000	R\$ 8,46	R\$ 4.230,00
53	TREZOR 20MG (NÃO SUBSTITUIR A MARCA)	COMPRIMIDO	2.500,0000	R\$ 1,81	R\$ 4.525,00
54	VENALOT 15/90MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.200,0000	R\$ 1,93	R\$ 2.316,00
55	WEGOVY 1,0 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	CANETA	15,0000	R\$ 1.201,67	R\$ 18.025,05
56	WHEY PROTEIN ISOLADO POTE 900 G	POTE	15,0000	R\$ 141,77	R\$ 2.126,55
QUANTIDADE TOTAL DO LOTE			36.252,0000	R\$ 184.212,91	

LOTE Nº 00005 - Material Radiológico

Descrição: Material Radiológico

SEQUÊNCIA	NOME	UNID.	QUANTIDADE	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	FILME DRY DI-HL 20X25 CAIXA COM 150 PELÍCULAS, PARA IMPRESSORA EDGE MARCA: FUJIFILM	CAIXA COM 150 PELÍCULAS	6,0000	R\$ 506,67	R\$ 3.040,02
2	FILME DRY DI-HL 25X30 CAIXA COM 150 PELÍCULAS. PARA IMPRESSORA EDGE MARCA: FUJIFILM	CAIXA COM 150 PELÍCULAS	6,0000	R\$ 755,60	R\$ 4.533,60
3	FILME DRY DI-HL 35x43 CAIXA COM 100 PELÍCULAS. PARA IMPRESSORA EDGE MARCA: FUJIFILM	CAIXA COM 100 PELÍCULAS	6,0000	R\$ 910,83	R\$ 5.464,98
QUANTIDADE TOTAL DO LOTE			18,0000	R\$ 13.038,60	

LOTE Nº 00006 - Material Proteção ACS e ACE

Descrição: Material Proteção ACS e ACE

SEQUÊNCIA	NOME	UNID.	QUANTIDADE	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	PROTETOR SOLAR RESISTENTE A ÁGUA E SUOR, OIL FREE, TOQUE SECO OU MATTE FPS 60, HIPOALERGÊNICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, REGISTRADO NA ANVISA - FRASCO 120 ML	FRASCO	150,0000	R\$ 26,53	R\$ 3.979,50
QUANTIDADE TOTAL DO LOTE			150,0000	R\$ 3.979,50	

LOTE Nº 00007 - Insumos Diabéticos

Descrição: Insumos Diabéticos

SEQUÊNCIA	NOME	UNID.	QUANTIDADE	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
-----------	------	-------	------------	---------------	------------

1	SERINGA PARA INSULINA DE 1ML COM AGULHA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	40,0000	R\$ 21,08	R\$ 843,20
2	LANCETAS COMPATIVEL AO LANCETADOR - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	100,0000	R\$ 5,49	R\$ 549,00
3	LANCETADOR COMPATIVEL COM LANCETA	UNIDADE	50,0000	R\$ 9,89	R\$ 494,50
4	APARELHO DE AFERIR GLICEMIA ACCU CHECK ACTIVE	UNIDADE (MUNICIPIO EM USO DESS)	80,0000	R\$ 73,79	R\$ 5.903,20
5	TIRAS ACCU CHECK ACTIVE CAIXA COM 50 UNIDADES COMPATIVEL COM APARELHO ACCU CHECK ACTIVE	CAIXA COM 50 UNIDADES (MUNICIP)	1.500,0000	R\$ 37,93	R\$ 56.895,00
QUANTIDADE TOTAL DO LOTE			1.770,0000	R\$ 64.684,90	

LOTE Nº 00008 - Material Odontológico

Descrição: Material Odontológico

SEQUÊNCIA	NOME	UNID.	QUANTIDADE	VL.R. UNITÁRIO	VL.R. TOTAL
1	ACABAMENTO DE RESINA SORTIDA CAIXA COM 7 UNIDADES	CAIXA 7 UNIDADES	10,0000	R\$ 62,47	R\$ 624,70
2	ACIDO FOSFORICO 37% SERINGAS COM 2,5ML	UNIDADE	60,0000	R\$ 3,30	R\$ 198,00
3	ADESIVO ADPER SINGLE BOND 3M PARA ESMALTE - FRASCO COM 6G	FRASCO 6 G	14,0000	R\$ 180,53	R\$ 2.527,42
4	AFASTADOR MINNESSOTA	UNIDADE	18,0000	R\$ 9,54	R\$ 171,72
5	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE 5000ML	FRASCO 5 LITROS	50,0000	R\$ 12,52	R\$ 626,00
6	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA 100 UNIDADES	28,0000	R\$ 26,67	R\$ 746,76
7	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA 27G CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	5,0000	R\$ 32,20	R\$ 161,00
8	ALAVANCA APEXO ADULTO Nº 301	UNIDADE	10,0000	R\$ 29,83	R\$ 298,30
9	ALAVANCA APEXO ADULTO Nº 302	UNIDADE	10,0000	R\$ 30,31	R\$ 303,10
10	ALAVANCA APEXO ADULTO Nº 303	UNIDADE	10,0000	R\$ 36,23	R\$ 362,30
11	ALAVANCA SELDIM CURVA 1L	UNIDADE	10,0000	R\$ 37,66	R\$ 376,60
12	ALAVANCA SELDIM CURVA 1R	UNIDADE	10,0000	R\$ 35,46	R\$ 354,60
13	ALCÓOL ETÍLICO 70% 1000 ML- CAIXA 12 UNIDADES	CAIXA 12 UNIDADES	25,0000	R\$ 78,82	R\$ 1.970,50
14	ALGINATO AVA GEL REFIL 410 GRAMAS DENTSPLY SIRONA	UNIDADE	24,0000	R\$ 59,10	R\$ 1.418,40
15	ALGINATO JELTRAT PLUS REFIL 410 GRAMAS DENTSPLY SIRONA	UNIDADE	20,0000	R\$ 81,93	R\$ 1.638,60
16	ALGODAO EM ROLETES PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE 100 UNIDADES	10,0000	R\$ 3,41	R\$ 34,10
17	ALGODAO HIDROFILICO 500 G	PACOTE	2,0000	R\$ 19,50	R\$ 39,00
18	ANESTÉSICO ALPHACAINE 2% 1:100.000 DFL CAIXA 50 TUBOS	CAIXA 50 TUBOS	25,0000	R\$ 150,25	R\$ 3.756,25
19	ANESTÉSICO ARTICAINE 4% COM EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA COM 50 TUBOS DE 1,8 ML	CAIXA 50 TUBOS	26,0000	R\$ 212,29	R\$ 5.519,54
20	ANESTÉSICO MEPIVALEM 3% SEM VASO CONSTRITOR	CAIXA 50 TUBOS	14,0000	R\$ 157,99	R\$ 2.211,86
21	ANESTÉSICO MEPIVALEM AD COM VASO 2% 1:100.000	CAIXA 50 TUBOS	17,0000	R\$ 166,65	R\$ 2.833,05
22	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3% COM VASOCONSTRITOR CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CAIXA 50 TUBOS	8,0000	R\$ 190,59	R\$ 1.524,72
23	ANESTÉSICO TÓPICO GEL 20MG/G BENZOTOP 12G	UNIDADE	15,0000	R\$ 14,08	R\$ 211,20

24	BABADOR DESCARTÁVEL ADULTO PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE 100 UNIDADES	7,0000	R\$ 15,00	R\$ 105,00
25	BABADOR DESCARTÁVEL INFANTIL PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE 100 UNIDADES	5,0000	R\$ 17,81	R\$ 89,05
26	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL BRANCO HOSPFLEX PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE 100 UNIDADES	35,0000	R\$ 16,45	R\$ 575,75
27	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 5MM 50 CM	UNIDADE	18,0000	R\$ 3,11	R\$ 55,98
28	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 7MM 50 CM	UNIDADE	10,0000	R\$ 4,05	R\$ 40,50
29	BANDEJA ODONTOLÓGICA DE AÇO IINOX 22 X 09 X 1,5 CM	UNIDADE	10,0000	R\$ 33,62	R\$ 336,20
30	BANDEJA ODONTOLÓGICA DE AÇO INOX 20 X 26 X 1,5 CM	UNIDADE	15,0000	R\$ 43,82	R\$ 657,30
31	BICARBONATO PARA USO ODONTOLÓGICO POTE 250 G	POTE	12,0000	R\$ 17,32	R\$ 207,84
32	BROCA AÇO BR N° 02	UNIDADE	20,0000	R\$ 11,89	R\$ 237,80
33	BROCA AÇO BR N° 04	UNIDADE	20,0000	R\$ 7,07	R\$ 141,40
34	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DENTADA FGHL - MEDIM	UNIDADE	30,0000	R\$ 21,06	R\$ 631,80
35	BROCA CARBIDE FG MULTILAMINADAS 12 LÂMINAS	UNIDADE	15,0000	R\$ 30,85	R\$ 462,75
36	BROCA CARBIDE FG N° 04	UNIDADE	30,0000	R\$ 19,90	R\$ 597,00
37	BROCA CARBIDE FG N° 05	UNIDADE	30,0000	R\$ 18,42	R\$ 552,60
38	BROCA CILINDRICA MULTILAMINADAS 30 LÂMINAS	UNIDADE	10,0000	R\$ 39,78	R\$ 397,80
39	BROCA CIRÚRGICA CÔNICA ZEKRYA FG DENTAL - PRIMA DENTAL ANGELUS	UNIDADE	28,0000	R\$ 30,36	R\$ 850,08
40	BROCA CIRÚRGICA CÔNICA ZEKRYA FG DENTAL HASTE LONGA - PRIMA DENTAL ANGELUS	UNIDADE	25,0000	R\$ 30,81	R\$ 770,25
41	BROCA CIRÚRGICA N° 6	UNIDADE	15,0000	R\$ 32,90	R\$ 493,50
42	BROCA CIRÚRGICA N° 8	UNIDADE	5,0000	R\$ 32,95	R\$ 164,75
43	BROCA DIAMANTADA CÔNICA FG - ALL PRIME	UNIDADE	20,0000	R\$ 11,47	R\$ 229,40
44	BROCA DIAMANTADA FG N° 1011	UNIDADE	30,0000	R\$ 9,92	R\$ 297,60
45	BROCA DIAMANTADA FG N° 1012 HASTE LONGA	UNIDADE	10,0000	R\$ 21,34	R\$ 213,40
46	BROCA DIAMANTADA FG N° 1012	UNIDADE	30,0000	R\$ 10,54	R\$ 316,20
47	BROCA DIAMANTADA FG N° 1013 HASTE LONGA	UNIDADE	10,0000	R\$ 21,34	R\$ 213,40
48	BROCA DIAMANTADA FG N° 1013	UNIDADE	25,0000	R\$ 11,01	R\$ 275,25
49	BROCA DIAMANTADA FG N° 1014 HASTE LONGA	UNIDADE	10,0000	R\$ 21,34	R\$ 213,40
50	BROCA DIAMANTADA FG N° 1014	UNIDADE	32,0000	R\$ 10,33	R\$ 330,56
51	BROCA DIAMANTADA FG N° 1015	UNIDADE	28,0000	R\$ 10,62	R\$ 297,36
52	BROCA DIAMANTADA FG N° 1016	UNIDADE	28,0000	R\$ 8,01	R\$ 224,28
53	BROCA DIAMANTADA FG N° 1019	UNIDADE	28,0000	R\$ 10,45	R\$ 292,60
54	BROCA DIAMANTADA FG N° 1036	UNIDADE	20,0000	R\$ 11,10	R\$ 222,00
55	BROCA DIAMANTADA FG N° 1064	UNIDADE	22,0000	R\$ 6,05	R\$ 133,10
56	BROCA DIAMANTADA FG N° 1093	UNIDADE	22,0000	R\$ 8,32	R\$ 183,04
57	BROCA DIAMANTADA FG N° 4083	UNIDADE	6,0000	R\$ 11,10	R\$ 66,60
58	BROCA DIAMANTADA FG N° 3118	UNIDADE	20,0000	R\$ 12,33	R\$ 246,60
59	BROCA DIAMANTADA FG N° 3195	UNIDADE	15,0000	R\$ 14,30	R\$ 214,50
60	BROCA DIAMANTADA FG N° 3216	UNIDADE	15,0000	R\$ 8,32	R\$ 124,80

61	BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO EM RESINA KIT COM 7 BROCAS	KIT	12,0000	R\$ 56,42	R\$ 677,04
62	BROCA EM AÇO MULTILAMINADAS PARA ACABAMENTO DE AMÁLGAMA KIT COM 6 BROCAS	KIT	6,0000	R\$ 94,21	R\$ 565,26
63	CABO DE BISTURI N° 03	UNIDADE	8,0000	R\$ 18,65	R\$ 149,20
64	CABO PARA ESPELHO ALUMÍNIO	UNIDADE	12,0000	R\$ 12,03	R\$ 144,36
65	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	18,0000	R\$ 9,73	R\$ 175,14
66	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA COM SPRAY TRIPLO, CORPO EM ALUMÍNIO, LEVE, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	2,0000	R\$ 1.239,19	R\$ 2.478,38
67	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA COM SPRAY TRIPLO, CORPO EM ALUMÍNIO, LEVE, AUTOCLAVÁVEL, CONTRA ÂNGULO DE BAIXA ROTAÇÃO DENTEMED	UNIDADE	2,0000	R\$ 652,32	R\$ 1.304,64
68	CARIOSTÁTICO	UNIDADE	10,0000	R\$ 73,44	R\$ 734,40
69	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCAL BRANCO - SERINGA COM 2 G MAQUIRA	UNIDADE	15,0000	R\$ 42,18	R\$ 632,70
70	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCAL DENTINA - SERINGA COM 2 G MAQUIRA	UNIDADE	15,0000	R\$ 42,18	R\$ 632,70
71	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO PÓ + LÍQUIDO SSWHITE	UNIDADE	10,0000	R\$ 56,82	R\$ 568,20
72	CIMENTO PROVISÓRIO COLTOSOL POTE COM 20GR	UNIDADE	8,0000	R\$ 51,73	R\$ 413,84
73	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM LÍQUIDO	UNIDADE	6,0000	R\$ 22,49	R\$ 134,94
74	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM PÓ + LÍQUIDO	UNIDADE	6,0000	R\$ 191,00	R\$ 1.146,00
75	CLOREXIDINA 0,12% FRASCO 100 ML	UNIDADE	12,0000	R\$ 10,61	R\$ 127,32
76	CLOREXIDINA 0,12% FRASCO 500 ML	UNIDADE	30,0000	R\$ 26,36	R\$ 790,80
77	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 CM 9 FIOS PACOTE COM 500 UNIDADES	PACOTE	40,0000	R\$ 27,79	R\$ 1.111,60
78	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 6,5 x 6,5 CM ORQUIDEA 660 GRAMAS PACOTE COM 500 UNIDADES	PACOTE	10,0000	R\$ 48,39	R\$ 483,90
79	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% CAIXA COM 3 SERINGAS DE 3 G	CAIXA 3 SERINGAS	10,0000	R\$ 10,00	R\$ 100,00
80	CREME DENTAL 90 G	UNIDADE	100,0000	R\$ 5,52	R\$ 552,00
81	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA COLORIDA SORTIDA CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	5,0000	R\$ 11,49	R\$ 57,45
82	CURETA DE DENTINA N° 1	UNIDADE	20,0000	R\$ 36,07	R\$ 721,40
83	CURETA DE DENTINA N° 2	UNIDADE	12,0000	R\$ 44,80	R\$ 537,60
84	CURETA PERIODONTAL MCCALL N° 13 - 14 PRATA	UNIDADE	3,0000	R\$ 60,41	R\$ 181,23
85	CURETA PERIODONTAL MCCALL N° 17 - 18	UNIDADE	3,0000	R\$ 75,48	R\$ 226,44
86	CURETA PERIODONTAL MCCALL N° 19 - 20	UNIDADE	2,0000	R\$ 62,94	R\$ 125,88
87	DESCOLADOR DE MOLT N° 2-4 PRATA	UNIDADE	20,0000	R\$ 74,23	R\$ 1.484,60
88	DISCO DE LIXA SOF-LEX POP ON 4931 F	UNIDADE	5,0000	R\$ 146,83	R\$ 734,15
89	DISCO DE LIXA SOF-LEX POP ON 4931 G	UNIDADE	5,0000	R\$ 148,00	R\$ 740,00
90	DISCO DE LIXA SOF-LEX POP ON 4931 M	UNIDADE	5,0000	R\$ 148,00	R\$ 740,00
91	DISCO DE LIXA SOF-LEX POP ON 4931 SF	UNIDADE	5,0000	R\$ 148,00	R\$ 740,00
92	DISCO PARA POLIMENTO DE RESINA KIT COM 6 PEÇAS	KIT 6 PEÇAS	4,0000	R\$ 76,62	R\$ 306,48
93	EDTA TRISSÓDICO LÍQUIDO FRASCO COM 20 ML	UNIDADE	4,0000	R\$ 10,77	R\$ 43,08

94	ENVELOPE AUTO SELANTE 150MM X 250MM CAIXA COM 100 ENVELOPES	CAIXA COM 100 UNIDADES	25,0000	R\$ 51,21	R\$ 1.280,25
95	ENVELOPE AUTO SELANTE 240MM X 380MM CAIXA COM 100 ENVELOPES	CAIXA COM 100 UNIDADES	20,0000	R\$ 99,94	R\$ 1.998,80
96	ENVELOPE AUTO SELANTE 24MM X 38MM CAIXA COM 100 ENVELOPES	CAIXA COM 100 UNIDADES	20,0000	R\$ 99,94	R\$ 1.998,80
97	ENVELOPE AUTO SELANTE 900MM X 180MM CAIXA COM 100 ENVELOPES	CAIXA COM 100 UNIDADES	20,0000	R\$ 51,09	R\$ 1.021,80
98	ENVELOPE AUTO SELANTE 90MM X 230MM CAIXA COM 100 ENVELOPES	CAIXA COM 100 UNIDADES	20,0000	R\$ 46,09	R\$ 921,80
99	ENVELOPE AUTO SELANTE 90MM X 260MM CAIXA COM 100 ENVELOPES	CAIXA COM 100 UNIDADES	25,0000	R\$ 46,46	R\$ 1.161,50
100	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO N° 11 1/2 PRATA	UNIDADE	10,0000	R\$ 13,74	R\$ 137,40
101	ESCOVA DE ROBINSON PLANA BRANCA	UNIDADE	800,0000	R\$ 3,38	R\$ 2.704,00
102	ESCOVA INFANTIL MACIA	UNIDADE	160,0000	R\$ 5,14	R\$ 822,40
103	ESPATULA ALMORE DOURADA PARA RESINA	UNIDADE	22,0000	R\$ 78,29	R\$ 1.722,38
104	ESPÁTULA DE THOMPSON N° 01	UNIDADE	12,0000	R\$ 77,07	R\$ 924,84
105	ESPÁTULA DE THOMPSON N° 02	UNIDADE	12,0000	R\$ 77,29	R\$ 927,48
106	ESPATULA PLÁSTICA PARA IONÔMERO 142	UNIDADE	6,0000	R\$ 8,00	R\$ 48,00
107	ESPELHO CLÍNICO METÁLICO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	20,0000	R\$ 11,74	R\$ 234,80
108	ESPELHO ODONTOLÓGICO PRIMEIRO PLANO N° 05	UNIDADE	40,0000	R\$ 11,15	R\$ 446,00
109	EUGENOL LIQUIDO FRASCO 20ML	UNIDADE	30,0000	R\$ 19,17	R\$ 575,10
110	EVIDENCIADOR DE PLACA LÍQUIDO FRASCO COM 500ML	UNIDADE	18,0000	R\$ 40,25	R\$ 724,50
111	FIO DENTAL 100 METROS	UNIDADE	12,0000	R\$ 11,05	R\$ 132,60
112	FITA MATRIZ DE AÇO 0,05 X 5 MM 50 CM	UNIDADE	5,0000	R\$ 10,29	R\$ 51,45
113	FLÚOR GEL ACIDULADO TUTTI- FRUTTI FRASCO 200ML	UNIDADE	22,0000	R\$ 12,03	R\$ 264,66
114	FOICE RASPADOR PONTA MORSE 0-00	UNIDADE	10,0000	R\$ 66,30	R\$ 663,00
115	FÓRCEPS ADULTO N° 17	UNIDADE	4,0000	R\$ 101,50	R\$ 406,00
116	FÓRCEPS ADULTO N° 69	UNIDADE	15,0000	R\$ 101,50	R\$ 1.522,50
117	FÓRCEPS ADULTO N° 150	UNIDADE	10,0000	R\$ 101,50	R\$ 1.015,00
118	FÓRCEPS INFANTIL N° 44	UNIDADE	2,0000	R\$ 99,52	R\$ 199,04
119	FÓRCEPS PARA RAIZ RESIDUAL MODELO 1	UNIDADE	12,0000	R\$ 282,00	R\$ 3.384,00
120	FÓRCEPS PARA RAIZ RESIDUAL MODELO 2	UNIDADE	12,0000	R\$ 287,50	R\$ 3.450,00
121	FOTOPOLIMERIZADOR DE LED SEM FIO	UNIDADE	2,0000	R\$ 1.541,79	R\$ 3.083,58
122	GESSO ESPECIAL	PACOTE	15,0000	R\$ 28,57	R\$ 428,55
123	GORRO FEMININO COM ELÁSTICO COM 100 UNIDADES	UNIDADE	15,0000	R\$ 10,69	R\$ 160,35
124	GORRO MASCULINO COM ELÁSTICO COM 100 UNIDADES	UNIDADE	5,0000	R\$ 12,88	R\$ 64,40
125	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO FOLHA DUPLA, INTERFOLHADO, MACIO E BRANCO 21,5 X 10 CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	28,0000	R\$ 17,03	R\$ 476,84
126	HEMOSTÁTICA HEMOSPON EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	CAIXA COM 10 UNIDADES	20,0000	R\$ 72,67	R\$ 1.453,40
127	HEMOSTOP SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCO 10 ML	UNIDADE	20,0000	R\$ 27,90	R\$ 558,00

128	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	UNIDADE	12,0000	R\$ 28,43	R\$ 341,16
129	HIPOCLORITO DE SÓDIO USO ODONTOLÓGICO FRASCO 1 L	UNIDADE	16,0000	R\$ 14,40	R\$ 230,40
130	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5 %	UNIDADE	10,0000	R\$ 26,63	R\$ 266,30
131	HYDRO C HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UNIDADE	10,0000	R\$ 27,24	R\$ 272,40
132	IONGLAS PHOTO (IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE BISNAGA	UNIDADE	12,0000	R\$ 81,69	R\$ 980,28
133	IONÔMERO DE VIDRO IONGLAS PHOTO (FOTOPOLIMERIZÁVEL) COR OPACA MAQUIRA	UNIDADE	12,0000	R\$ 81,69	R\$ 980,28
134	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL PÓ + LÍQUIDO	UNIDADE	3,0000	R\$ 199,19	R\$ 597,57
135	KIT DE 7 PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO E ULTRAFINO DE RESINA	KIT	8,0000	R\$ 94,29	R\$ 754,32
136	KIT MATRIZ UNIMATRIX R KIT COM 50 MATRIZES 2 GRAMPOS E 8 PROTETORES DE SILICONE TRIANGULARES	KIT	5,0000	R\$ 248,36	R\$ 1.241,80
137	KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA COM 6 PEÇAS	KIT	2,0000	R\$ 84,42	R\$ 168,84
138	KIT HIGIENE BUCAL COM ESTOJO (ESCOVA + CREME DENTAL 90 G + FIO DENTAL 25 METROS PARA DISTRIBUIÇÃO NAS ESCOLAS	UNIDADE	800,0000	R\$ 13,80	R\$ 11.040,00
139	LÂMINA DE BISTURI N° 11 COM 100 UNIDADES	CAIXA	5,0000	R\$ 39,10	R\$ 195,50
140	LÂMINA DE BISTURI N° 12 COM 100 UNIDADES	CAIXA	5,0000	R\$ 35,81	R\$ 179,05
141	LÂMINA DE BISTURI N° 15 COM 100 UNIDADES	CAIXA	7,0000	R\$ 39,92	R\$ 279,44
142	LIMA FLEXOFIL 1 SÉRIE 21 MM MAILLEFER	UNIDADE	10,0000	R\$ 62,53	R\$ 625,30
143	LIMA FLEXOFIL 1 SÉRIE 25 MM MAILLEFER	UNIDADE	10,0000	R\$ 69,16	R\$ 691,60
144	LUVA PARA PROCEDIMENTO LATEX PP CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	25,0000	R\$ 30,14	R\$ 753,50
145	LUVA PROCEDIMENTO LATEX GRANDE G COM 100 UNIDADES	CAIXA	30,0000	R\$ 29,09	R\$ 872,70
146	LUVA PROCEDIMENTO LATEX MÉDIA M COM 100 UNIDADES	CAIXA	40,0000	R\$ 29,65	R\$ 1.186,00
147	LUVA PROCEDIMENTO LATEX PEQUENA P COM 100 UNIDADES	CAIXA	40,0000	R\$ 28,22	R\$ 1.128,80
148	MANDRIL CA PARA DISCO	UNIDADE	5,0000	R\$ 14,23	R\$ 71,15
149	MASCARA TRIPLA COM ELÁSTICO BRANCA CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	60,0000	R\$ 8,28	R\$ 496,80
150	MICROBRUSH EXTRAFINO 1,0 MM CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	6,0000	R\$ 11,60	R\$ 69,60
151	MICROBRUSH FINO 1,5 MM CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	18,0000	R\$ 10,31	R\$ 185,58
152	NYLON ODONTO 3-0 COM AGULHA 2,0 CM CAIXA COM 25 UNIDADES	CAIXA	10,0000	R\$ 37,38	R\$ 373,80
153	NYLON ODONTO 4-0 COM AGULHA 2,0 CM COM 25 UNIDADES	CAIXA	22,0000	R\$ 38,43	R\$ 845,46
154	NYLON ODONTO 5-0 COM AGULHA 2,0 CM CAIXA COM 25 UNIDADES	CAIXA	8,0000	R\$ 38,60	R\$ 308,80
155	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO TRANSPARENTE / BRANCO	UNIDADE	8,0000	R\$ 13,50	R\$ 108,00
156	ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO FRASCO SPRAY 200 ML	UNIDADE	12,0000	R\$ 37,20	R\$ 446,40
157	OTOSPORIN - HIDROCORTISONA 10 MG + SULFATO DE NEOMICINA 5 MG + SULFATO DE POLIMIXINA B 10000 UI SOLUÇÃO OTOLÓGICA FRASCO 10 ML	UNIDADE	12,0000	R\$ 22,33	R\$ 267,96
158	PAPEL CARBONO COM 12 FOLHAS BIODINÂMICA	UNIDADE	30,0000	R\$ 8,22	R\$ 246,60
159	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA SELADORA E AUTOCLAVE 150 MM X 100 MM	UNIDADE	2,0000	R\$ 128,51	R\$ 257,02
160	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA SELADORA E AUTOCLAVE 250 X 100 MM	UNIDADE	2,0000	R\$ 122,97	R\$ 245,94

161	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 23 X 21 CM EXTRA BRANCO PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	30,0000	R\$ 36,04	R\$ 1.081,20
162	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO COM 20 ML	UNIDADE	3,0000	R\$ 38,65	R\$ 115,95
163	PASTA DE POLIMENTO DIAMOND EXCEL	UNIDADE	6,0000	R\$ 63,52	R\$ 381,12
164	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR TUTTI-FRUTI COM 90 G	UNIDADE	12,0000	R\$ 10,64	R\$ 127,68
165	PEDRA POMES PARA PROFILAXIA EXTRA FINA SSWHITE	UNIDADE	3,0000	R\$ 12,83	R\$ 38,49
166	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO	UNIDADE	28,0000	R\$ 19,51	R\$ 546,28
167	PORTA AGULHA PARA SUTURA	UNIDADE	15,0000	R\$ 158,33	R\$ 2.374,95
168	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE PRATA	UNIDADE	2,0000	R\$ 30,69	R\$ 61,38
169	POTE DAPPEN DE VIDRO INCOLOR	UNIDADE	6,0000	R\$ 5,84	R\$ 35,04
170	PROPÉ DESCARTÁVEL BRANCO PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	5,0000	R\$ 21,38	R\$ 106,90
171	RESINA FLOW A1	UNIDADE	12,0000	R\$ 49,27	R\$ 591,24
172	RESINA FLOW A2	UNIDADE	5,0000	R\$ 41,10	R\$ 205,50
173	RESINA FLOW COR INCISA	UNIDADE	5,0000	R\$ 50,38	R\$ 251,90
174	RESINA Z100 COR A2	UNIDADE	5,0000	R\$ 70,88	R\$ 354,40
175	RESINA Z100 COR A3	UNIDADE	5,0000	R\$ 58,56	R\$ 292,80
176	RESINA Z100 COR A3,5	UNIDADE	12,0000	R\$ 60,93	R\$ 731,16
177	ROLINHO DE ALGODÃO	UNIDADE	10,0000	R\$ 8,45	R\$ 84,50
178	SACO DE GELADINHO COM 1000 UNIDADES	PACOTE	2,0000	R\$ 21,38	R\$ 42,76
179	SELADORA DE PEDAL AUTOMÁTICA 40 CM 220 V	UNIDADE	1,0000	R\$ 825,10	R\$ 825,10
180	SELANT PREVENT FOTOPOLIMERIZÁVEL	UNIDADE	10,0000	R\$ 71,84	R\$ 718,40
181	SELANT RESINOSO PREVENT / FGM MATIZADO	UNIDADE	10,0000	R\$ 71,84	R\$ 718,40
182	SERINGA CARPULE COM REFLUXO 12,5 CM	UNIDADE	25,0000	R\$ 59,76	R\$ 1.494,00
183	SERINGA DESCARTAVEL 5ML COM AGULHA CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	5,0000	R\$ 30,70	R\$ 153,50
184	SOBRE LUVA	UNIDADE	60,0000	R\$ 8,81	R\$ 528,60
185	SONDA EXPLORADORA N°05	UNIDADE	10,0000	R\$ 13,27	R\$ 132,70
186	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	5,0000	R\$ 17,01	R\$ 85,05
187	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL COLORIDO CAIXA COM 40 UNIDADES	CAIXA	60,0000	R\$ 10,45	R\$ 627,00
188	TESOURA DE ÍRIS CURVA 11 CM	UNIDADE	20,0000	R\$ 30,61	R\$ 612,20
189	TESOURA EM AÇO INOX PARA OURO RETA 10 CM	UNIDADE	4,0000	R\$ 42,67	R\$ 170,68
190	TESTE DE VITLIDADE GELADO	UNIDADE	9,0000	R\$ 43,66	R\$ 392,94
191	TIRA DE AÇO SERRILHADA	UNIDADE	38,0000	R\$ 37,67	R\$ 1.431,46
192	TIRA DE LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO SOF-LEX 3M 4 MM	UNIDADE	6,0000	R\$ 85,18	R\$ 511,08
193	TIRA DE LIXA DE ACABAMENTO PROXIMAL 2,5 MM	UNIDADE	6,0000	R\$ 80,90	R\$ 485,40
194	TIRA DE LIXA DE AÇO ABRASIVA 4 MM CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	28,0000	R\$ 21,07	R\$ 589,96
195	TIRA DE LIXA DE AÇO DIAMANTADA PERFURADA 4 MM CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	6,0000	R\$ 51,28	R\$ 307,68
196	TIRA DE LIXA DIAMANTADA SERRILHADA	UNIDADE	16,0000	R\$ 85,82	R\$ 1.373,12
197	TIRAS DE POLIÉSTER CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	7,0000	R\$ 19,24	R\$ 134,68

198	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES CAVITINE - SSWHITE FRASCO COM 15 ML	UNIDADE	2,0000	R\$ 21,62	R\$ 43,24
QUANTIDADE TOTAL DO LOTE			4.777,0000	R\$ 139.359,90	

LOTE Nº 00009 - Material Odontológico Especial Endodontia					
Descrição: Material Odontológico Especial Endodontia					
SEQUÊNCIA	NOME	UNID.	QUANTIDADE	VL.R. UNITÁRIO	VL.R. TOTAL
1	ALAVANCA RETA	UNIDADE	10,0000	R\$ 101,29	R\$ 1.012,90
2	Alicate Perfurador Ainsworth	unidade	10,0000	R\$ 174,58	R\$ 1.745,80
3	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA (ALPHACAÍNE ANESTÉSICO CARPULE) CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA COM 50 UNIDADES	5,0000	R\$ 230,90	R\$ 1.154,50
4	ANESTÉSICO MEPIVALEM 3% COM VASO - CAIXA COM 50 TUBETES MEPIVACAÍNA	CAIXA COM 50 UNIDADES	12,0000	R\$ 196,23	R\$ 2.354,76
5	BANDEJA ODONTOLOGICA DE AÇO IINOX 30 X 20 X 4 CM	UNIDADE	2,0000	R\$ 116,59	R\$ 233,18
6	BANDEJA PARA EXAME CLINICO	UNIDADE	20,0000	R\$ 109,85	R\$ 2.197,00
7	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA NR701 HASTE LONGA	UNIDADE	10,0000	R\$ 31,70	R\$ 317,00
8	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA NR702 HASTE LONGA	UNIDADE	12,0000	R\$ 31,70	R\$ 380,40
9	Broca Cirúrgica Esférica Longa	unidade	9,0000	R\$ 29,48	R\$ 265,32
10	Broca Ponta Diamantada Cônica Extremidade Arredondada 2133	unidade	10,0000	R\$ 27,90	R\$ 279,00
11	Broca Ponta Diamantada Cônica Extremidade Inativa 3082	unidade	10,0000	R\$ 22,43	R\$ 224,30
12	Broca Ponta Diamantada Cônica Extremidade Arredondada 3038 M	unidade	9,0000	R\$ 18,93	R\$ 170,37
13	CALCADOR DE PAIVA KIT COM 4 UNIDADES	UNIDADE	12,0000	R\$ 113,02	R\$ 1.356,24
14	CERA PARA OSSO	UNIDADE	4,0000	R\$ 262,64	R\$ 1.050,56
15	Cone de guta percha 25.05	unidade	6,0000	R\$ 108,80	R\$ 652,80
16	Cone de guta percha 30.05	unidade	6,0000	R\$ 108,80	R\$ 652,80
17	Cone de guta percha 35.05	unidade	4,0000	R\$ 108,80	R\$ 435,20
18	Cone de guta percha 40.05	unidade	5,0000	R\$ 108,80	R\$ 544,00
19	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 25.05	UNIDADE	5,0000	R\$ 93,02	R\$ 465,10
20	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 30.05	UNIDADE	5,0000	R\$ 93,02	R\$ 465,10
21	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 35.05	UNIDADE	10,0000	R\$ 93,02	R\$ 930,20
22	Descolador de Molt N2	unidade	12,0000	R\$ 96,75	R\$ 1.161,00
23	DESCOLADOR DE MOLT N4	UNIDADE	12,0000	R\$ 96,75	R\$ 1.161,00
24	Endo irrigação e aspiração Ultradent	unidade	12,0000	R\$ 83,12	R\$ 997,44
25	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 24X38 MM	UNIDADE	8,0000	R\$ 136,33	R\$ 1.090,64
26	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 300 MM X 500	UNIDADE	8,0000	R\$ 201,76	R\$ 1.614,08
27	FÓRCEPS ADULTO Nº 65	UNIDADE	10,0000	R\$ 111,08	R\$ 1.110,80
28	FÓRCEPS ADULTO Nº 151	UNIDADE	3,0000	R\$ 102,82	R\$ 308,46
29	FORMOCRESOL FRASCO 10 ML	UNIDADE	7,0000	R\$ 31,40	R\$ 219,80
30	GRAMPO Nº 00 COM ASA	UNIDADE	7,0000	R\$ 72,50	R\$ 507,50
31	GRAMPO Nº 1 COM ASA	UNIDADE	7,0000	R\$ 72,50	R\$ 507,50

32	GRAMPO N° 14A COM ASA	UNIDADE	7,0000	R\$ 72,50	R\$ 507,50
33	GRAMPO N° 14 COM ASA	UNIDADE	7,0000	R\$ 72,50	R\$ 507,50
34	GRAMPO N° 201 COM ASA	UNIDADE	7,0000	R\$ 72,50	R\$ 507,50
35	GRAMPO N° 211 COM ASA	UNIDADE	4,0000	R\$ 72,50	R\$ 290,00
36	GRAMPO N° 212 R COM ASA	UNIDADE	7,0000	R\$ 72,50	R\$ 507,50
37	GRAMPO N° 202 COM ASA	UNIDADE	7,0000	R\$ 72,50	R\$ 507,50
38	GRAMPO N° 204 COM ASA	UNIDADE	7,0000	R\$ 72,50	R\$ 507,50
39	GRAMPO N° 205 COM ASA	UNIDADE	7,0000	R\$ 72,50	R\$ 507,50
40	GRAMPO N° 206 COM ASA	UNIDADE	7,0000	R\$ 72,50	R\$ 507,50
41	GRAMPO N° 207 COM ASA	UNIDADE	7,0000	R\$ 72,50	R\$ 507,50
42	GRAMPO N° 209 COM ASA	UNIDADE	7,0000	R\$ 72,50	R\$ 507,50
43	GRAMPO N° 210 COM ASA	UNIDADE	3,0000	R\$ 72,50	R\$ 217,50
44	HIDROXIDO DE CÁLCIO ULTRACAL XS 1,2 ML + PONTAS + ULTRADENT	UNIDADE	2,0000	R\$ 129,34	R\$ 258,68
45	Hipoclorito de sódio 1% Solução de Milton	unidade	2,0000	R\$ 13,45	R\$ 26,90
46	JALECO TNT DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL COM MANGA LONGA G, COR BRANCA, GRAMATURA 40 GRAMAS, ABERTURA FRONTAL - PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE COM 10 UNIDADES	10,0000	R\$ 30,57	R\$ 305,70
47	LIDOCAÍNA 2% INJETÁVEL CAIXA COM 50 TUBOS	CAIXA COM 50 UNIDADES	4,0000	R\$ 271,59	R\$ 1.086,36
48	LIMA TIPO C-PILOT 10.02 31 MM	UNIDADE	12,0000	R\$ 98,77	R\$ 1.185,24
49	LIMA TIPO C-PILOT 15.02 31 MM	UNIDADE	7,0000	R\$ 98,77	R\$ 691,39
50	Lima tipo K 1° série 25 mm	unidade	4,0000	R\$ 83,25	R\$ 333,00
51	Lima tipo K 15.02 25 mm	unidade	3,0000	R\$ 83,25	R\$ 249,75
52	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA SELADORA E AUTOCLAVE 30 CM X 100 M	UNIDADE	12,0000	R\$ 249,61	R\$ 2.995,32
53	Pinça Hemostática Curva	unidade	12,0000	R\$ 67,13	R\$ 805,56
54	SONDA RHEIN	UNIDADE	20,0000	R\$ 94,75	R\$ 1.895,00
55	SUGADOR ENDODÔNTICO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	8,0000	R\$ 78,40	R\$ 627,20
56	TESOURA CIRÚRGICA METZEMBAUM RETA 20 CM	UNIDADE	7,0000	R\$ 74,35	R\$ 520,45
57	Tesoura Íris reta	unidade	6,0000	R\$ 58,86	R\$ 353,16
58	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO	UNIDADE	5,0000	R\$ 30,39	R\$ 151,95
QUANTIDADE TOTAL DO LOTE			453,0000	R\$ 42.632,91	

1.2. Nos termos do artigo 48, inciso I, da Lei Complementar nº 123/2006, o objeto licitado será destinado à participação de QUALQUER interessado cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto desta licitação.

1.3. O valor máximo estimado unitário da contratação é de **R\$ 1.200.391,53 (um milhão duzentos mil trezentos e noventa e um reais e cinquenta e três centavos)**.

1.4. A adjudicação deverá ser feita pelo menor preço por item.

2. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO

2.1. A aquisição dos medicamentos se justifica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

2.2. O Direito a Saúde é instituto jurídico abarcado pela nossa Constituição Federal da República desde o ano de 1988. Assim, em seu artigo 196, a CF/88 declara que “A saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante políticas sociais e econômicas que visem à redução do risco de doença e de outros agravos e ao acesso universal e igualitário às ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação”. Partindo do princípio de que saúde é dever do Estado, e visando atender os pacientes que estão em tratamento e os demais que venham necessitar de tratamento nas unidades do Fundo Municipal de Saúde.

2.3. A Garantia da Assistência Farmacêutica, o fornecimento contínuo de medicamentos e insumos hospitalares é fundamental para garantir a eficácia dos tratamentos médicos e a promoção da saúde pública, pois o fornecimento ininterrupto desses itens é essencial para evitar desabastecimento e garantir que hospitais, postos de saúde e demais unidades continuem operando de forma eficiente, considerando que a saúde pública requer respostas rápidas e eficazes a surtos epidemiológicos, pandemias e situações emergenciais, exigindo um fornecimento ágil e adequado de insumos hospitalares.

2.4. Dessa forma, considerando a necessidade de manutenção do estoque adequado, o cumprimento de exigências legais e o compromisso com a saúde da população, a contratação de uma empresa especializada para o fornecimento desses itens torna-se imprescindível. Além disso, tal medida visa assegurar a qualidade, a eficiência e a economicidade no processo de aquisição, garantindo o melhor atendimento possível aos cidadãos do município.

3. CLASSIFICAÇÃO DOS BENS COMUNS

3.1. Os bens a serem adquiridos são definidos como de natureza comum, de acordo com a Lei 14.133/2021.

4. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

4.1. Trata-se de compra frequente e parcelada, ficando estipulado prazo de entrega de até 5 (cinco) dias úteis, contados do(a) ORDEM DE FORNECIMENTO.

4.2. Os medicamentos deverão ser entregues no local indicado pela Secretaria Municipal de Saúde, em horário de expediente, sendo das 08h às 17h.

4.3. As entregas serão periódicas de acordo com a necessidade da Secretaria de Saúde, conforme especificado nas Ordens de Fornecimento, em horário de expediente nos seguintes locais: Hospital Municipal de Araçá, sítio à Rua Minas Gerais n. 21 A, Centro, CEP: 75410-000.

4.4. Em se tratando dos medicamentos, todos os produtos devem conter embalagem própria, sendo que serão rejeitados quando não atenderem a qualidade descrita na cláusula primeira. Os demais produtos também deverão conter embalagem própria.

4.5. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

4.4.1. Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

4.5. O recebimento definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

5. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

5.1. São obrigações da Contratante:

5.1.1. receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

5.1.2. verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;

5.1.3. comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

5.1.4. acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada.

5.1.5. efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos no Edital e seus anexos;

5.2. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

6. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

6.1. A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:

6.1.1. Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Termo de Referência e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: marca, fabricante, modelo, procedência e prazo de garantia ou validade;

6.1.2. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

6.1.3. Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado neste Termo de Referência, o objeto com avarias ou defeitos;

6.1.4. Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

6.1.5. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

6.1.6. Indicar preposto para representá-la durante a execução do contrato.

7. DA SUBCONTRATAÇÃO

7.1. Não será admitida a subcontratação do objeto licitatório.

8. DA ALTERAÇÃO SUBJETIVA

8.1. É admissível a fusão, cisão ou incorporação da contratada com/em outra pessoa jurídica, desde que sejam observados pela nova pessoa jurídica todos os requisitos de habilitação exigidos na licitação original; sejam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato; não haja prejuízo à execução do objeto pactuado e haja a anuência expressa da Administração à continuidade do contrato.

9. DO CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO

9.1. Nos termos do art. 117 da Lei nº 14.133, de 2021, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

9.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 120 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.3. O representante da Administração anotarará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

10. DO PAGAMENTO

10.1. O pagamento será realizado no prazo máximo de até 60 (sessenta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

10.2. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que o órgão contratante atestar a execução do objeto do contrato.

10.3. A Nota Fiscal ou Fatura deverá ser obrigatoriamente acompanhada da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021.

10.3.1. Constatando-se a situação de irregularidade do fornecedor contratado, deverão ser tomadas as providências previstas no do art. 31 da Instrução Normativa nº 3, de 26 de abril de 2018.

10.4. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como, por exemplo, obrigação financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante.

10.5. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

10.6. Antes de cada pagamento à contratada, será realizada consulta para verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital.

10.7. Constatando-se a situação de irregularidade da contratada, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério da contratante.

10.8. Previamente à emissão de nota de empenho e a cada pagamento, a Administração deverá realizar consulta junto aos órgãos oficiais para identificar possível suspensão temporária de participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas, observado o disposto no art. 29, da Instrução Normativa nº3, de 26 de abril de 2018.

10.9. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, a contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência da contratada, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

10.10. Persistindo a irregularidade, a contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada à contratada a ampla defesa.

10.11. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

10.11.1. A Contratada regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

10.12. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido, de alguma forma, para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pela Contratante, entre a data do vencimento e o efetivo adimplemento da parcela, é calculada mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$EM = I \times N \times VP$, sendo:

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga.

I = Índice de compensação financeira = 0,00016438, assim apurado:

$$I = (TX) \quad I = (6 / 10) \quad I = 0,00016438$$

$$TX = \frac{\text{Percentual da taxa anual}}{365} = 6\%$$

365

11. DO REAJUSTE

11.1. Os preços são fixos e irrevogáveis no prazo de um ano contado da data limite para a apresentação das propostas.

11.1.1. Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação da contratada, os preços contratados poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, aplicando-se o índice INPC exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

11.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

11.3. No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo. Fica a CONTRATADA obrigada a apresentar memória de cálculo referente ao reajustamento de preços do valor remanescente, sempre que este ocorrer.

11.4. Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.

11.5. Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

11.6. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

11.7. O reajuste será realizado por apostilamento ou termo aditivo de alteração contratual.

12. DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

12.1. Não haverá exigência de garantia contratual da execução.

13. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

12.1. Comete infração administrativa nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, a Contratada que:

12.1.1. Deixar de executar total ou parcialmente qualquer das obrigações assumidas em decorrência da contratação;

12.1.2. ensejar o retardamento da execução do objeto;

12.1.3. falhar ou fraudar na execução do contrato;

12.1.4. comportar-se de modo inidôneo;

12.1.5. cometer fraude fiscal;

12.2. Pela inexecução total ou parcial do objeto deste contrato, a Administração pode aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

12.2.1. Advertência, por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos para a Contratante;

12.3. multa moratória de 10% (dez por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 15 (quinze) dias;

12.3.1. multa compensatória de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto;

12.3.2. em caso de inexecução parcial, a multa compensatória, no mesmo percentual do subitem acima, será aplicada de forma proporcional à obrigação inadimplida;

12.3.3. suspensão de licitar e impedimento de contratar com o órgão, entidade ou unidade administrativa pela qual a Administração Pública opera e atua concretamente, pelo prazo de até dois anos;

12.3.4. impedimento de licitar e contratar com órgãos e entidades da Administração Municipal pelo prazo de até 5 anos;

12.3.4.1. A Sanção de impedimento de licitar e contratar prevista neste subitem também é aplicável em quaisquer das hipóteses previstas como infração administrativa no subitem 19.1 deste Termo de Referência.

12.3.5. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir a Contratante pelos prejuízos causados;

12.4. As sanções previstas nos subitens 12.2.1, 12.3.3, 12.3.4 e 12.3.5 poderão ser aplicadas à CONTRATADA juntamente com as de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.

12.5. Também ficam sujeitas às penalidades da Lei nº 14.133/2021, as empresas ou profissionais que:

12.5.1. tenham sofrido condenação definitiva por praticar, por meio dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;

12.5.2. tenham praticado atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação;

12.5.3. demonstrem não possuir idoneidade para contratar com a Administração em virtude de atos ilícitos praticados.

12.6. A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa à Contratada, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 14.133, de 2021, e subsidiariamente a Lei nº 9.784, de 1999. 12.7. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

13.DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.

13.1. As despesas com a contratação estão previstas na seguinte dotação:

MANUTENCAO DO PROGRAMA A.F.B. - 05.15.10.301.0065.2.056 - 3.3.90.32

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES EM SAUDE NO HOSPITAL MUNICIPAL -
05.15.10.302.0066.2.058 - 3.3.90.30

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO F.M.S - 05.15.10.301.0065.2.049 - 3.3.90.30

MANUTENCAO DO PROGRAMA A.C.S. - 05.15.10.301.0065.2.055 - 3.3.90.30

MANUTENCAO DO PROGRAMA P.S.F. - SAUDE BUCAL - 05.15.10.301.0065.2.054 - 3.3.90.30

Araçuaçu aos 13 de janeiro de 2026

KAROLYNA KYRLLA ROCHA RABELO

Farmacêutica Municipal